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مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان مطرح کرد

تالاب گاوخونی در معرض تبدیل شدن به کویر نمکی

وقتی دنیای توپ گرد، دنیای ما را عوض می کند
دلخوشی به ستاره‌های کم سو
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 افزایش ۲۲ درصدی تعویض کنتورهای 
فرسوده آب در اصفهان

مدیریت بحران کمبود برق در اصفهان با 
تمرکز بر کشاورزی و صنعت

حضور پرشور مردم اصفهان در یادبود 
تخریب قبور مطهر ائمه بقیع)ع(

مشارکت فعال اصفهانی‌ها در پویش 
»نه به تصادف«

5 5

مردم استان اصفهان همراه با مهمانان نوروزی با مشارکت فعال 

خود در پویش »نه به تصادف«، آگاهی بالا و مسئولیت‌پذیری 

اجتماعی خود را نشان دادند.

 مردم مؤمن و ولایت‌مــدار اصفهان با حضور پرشــور خود در 

مراسم یادبود تخریب قبور ائمه بقیع، عشــق و ارادت خود به 

اهل‌بیت)علیهم‌السلام( را به نمایش گذاشتند.
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رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر 
اصفهان مطرح کرد

تلاش شهرداری برای ورود 
اتوبوس‌های برقی به شهر اصفهان

 تخریبگر سی‌ و سه‌ پل تحت پیگرد قانونی 
قرار می‌گیرد
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 آخر شاهنامه طلاخریدن خوش نیست! 

 سرمایه‌هایی که به جای رونق تولید، طلا شدند 

معاون سیاسی و اجتماعی اســتانداری اصفهان بر لزوم اجرای مصوبات 
قانونی و مدیریت یکپارچه منابع آبی در حوضه آبریز زاینده رود تأکید کرد و 

خواستار برخورد قاطع با برداشت‌های غیرمجاز آب شد.
به گزارش »مهر«، ایوب درویشی صبح روز گذشته در برنامه »نقد و نظر« به 
بررسی بحران آب و راهکارهای پایدار برای مدیریت منابع آبی پرداخت. وی 
تأکید کرد که اجرای مصوبات قانونی و کنترل برداشت‌های غیرمجاز آب از 

جمله اولویت‌های اصلی در این زمینه است.

ضرورت اجرای مصوبات گذشته و کنترل بارگذاری‌های جدید
درویشی با اشاره به خواســته‌های کشاورزان، گفت: کشــاورزان خواستار 
اجرای کامــل مصوبات گذشــته در زمینه تأمین آب هســتند و بر ضرورت 
برخورد قاطع با برداشت‌های غیرمجاز و کنترل بارگذاری‌های جدید تأکید 
دارند. وی همچنین به این نکته اشــاره کرد که برخــی مصوبات با پیگیری 
دســتگاه‌های ذیربط اجرایی شــده‌اند، اما برخی دیگر به دلایل مختلف با 

وقفه مواجه شده‌اند.

پروژه‌های جدید برای تأمین آب پایدار
معاون اســتاندار اصفهان به اجرای پروژه‌های جدید برای تأمین آب پایدار 

اشاره کرد و گفت: اســتان اصفهان در این مدت به اضافه کردن منابع جدید 
و اشتغال‌زایی پرداخته است. به همین منظور، خط انتقال آب از دریا برای 
تأمین این بخش و ذخیره آب در نظر گرفته شده است. وی همچنین تأکید 
کرد که صنایع باید در تأمین آب مورد نیاز خود ســرمایه‌گذاری کنند تا فشار 

بر منابع آبی استان کاهش یابد.

تغییر الگوی کشت و افزایش بهره‌وری
درویشــی به حقابه زیســت‌محیطی و کشاورزی اشــاره کرد و افزود: حق 
قانونی مردم و کشاورزان نباید نادیده گرفته شود، اما این امر نیاز به مدیریت 
صحیح منابع برای جلوگیری از هدررفــت آب در بخش‌های مختلف دارد. 
وی همچنین بر لزوم تغییر الگوی کشت و آموزش کشاورزان برای استفاده 

از روش‌های نوین آبیاری تأکید کرد.

مدیریت یکپارچه زاینده‌رود؛ راهکار اصلی
معاون اســتاندار اصفهان در ادامه خواســتار اعمال مدیریــت یکپارچه بر 
زاینده‌رود از سراب تا پایاب شد و گفت: زاینده‌رود یک موجود طبیعی است 
و نمی‌توان به صورت چند مدیریتی بــا آن برخورد کرد. باید این رودخانه به 

صورت یکپارچه اداره شود.

برنامه‌های توسعه‌ای و تأمین آب شرب
درویشی با اشاره به برنامه‌های توسعه‌ای مبتنی بر آمایش سرزمین، تأکید 
کرد که مدیریت اســتان در اجرای مصوبات بالادستی عزم جدی دارد. وی 
همچنین به طرح آبرســانی ماندگان برای تأمین آب شرب مردم اصفهان 
و طرح آبرســانی از دریای عمان برای تأمین آب بخش صنعت اشــاره کرد 
و گفت: این طرح‌ها با منابع مالی استان و ســرمایه‌گذاری صنایع در حال 
انجام است. معاون استاندار اصفهان بر لزوم همکاری تمامی دستگاه‌ها و 
نهادها برای مدیریت بهینه منابع آبی تأکید کرد و خواســتار توجه جدی به 

این موضوع شد.

مدیرعامل سازمان قطار شــهری اصفهان و حومه گفت: طبق وعده داده‌شده 
فاز نخست خط 2 متروی اصفهان حدفاصل ایستگاه زینبیه تا شاهد باید نیمه 

نخست سال جاری افتتاح شود و بر این عهد خود پایبند هستیم.
سیدمحســن واعظی‌فر در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشــاره به بودجه و اعتبارات 
متروی اصفهان در سال ۱۴۰۴ اظهار کرد: بودجه سال جاری برای قطار شهری 
8300 میلیارد تومان تعیین شده اســت. وی با بیان اینکه اواخر سال گذشته 
قرارداد تکمیل ســازه برای نازک‌کاری ایستگاه طوقچی به ارزش بیش از ۳۰۰ 
میلیارد تومان امضا و پیمانکار آن مشخص شــد، افزود: عملیات اجرایی این 
پروژه در هفته جاری آغاز خواهد شد، همچنین هفته جاری مناقصه و تعیین 
پیمانکار برای تکمیل ایســتگاه خلجا انجام شــد و عملیات اجرایی آن آغاز 
می‌شود. مدیرعامل سازمان قطار شــهری اصفهان و حومه با بیان اینکه سال 
جاری بهره‌برداری از فاز نخست خط 2 به‌طور جد پیگیری می‌شود، ادامه داد: 
تمام مسئولان شهر، شورای اسلامی شهر، شهرداری و استاندار پیگیر موضوع 
هستند تا بتوانیم واگن‌های مورد نیاز خط یک و دو را تأمین کنیم. واعظی‌فر با 
اشاره به اینکه در حال حاضر در خط یک متروی اصفهان با کمبود واگن روبه‌رو 
هستیم، گفت: در حال حاضر ۱۴ رام قطار داریم که باید اورهال شود، زیرا تاکنون 
حدود یک میلیون کیلومتر طی کرده‌اند، همچنین برای کاهش سرفاصله نیاز 
به جبران کمبود تعداد رام قطار داریم. وی با بیان اینکه ریل‌گذاری مسیر خط 2 
متروی اصفهان از ایستگاه دارک تا لاله انجام شده است، گفت: از ایستگاه لاله تا 
ابن‌سینا ریل‌گذاری انجام شده است و در حال انجام کف‌سازی هستیم؛ شرکت 
مپنا از روز یکشنبه نصب ادوات تجهیزاتی در تونل مترو حدفاصل ایستگاه دارک 
تا طوقچی را آغاز کرده است.  مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه 
ادامه داد: از جبهه غربی خط 2 متروی اصفهان تی‌بی‌ام وارد ایستگاه آمادگاه 
شده است و داخل ایستگاه تعمیرات اساســی انجام می‌شود تا به‌زودی وارد 
زمین شود به طرف ایستگاه حافظ حرکت کند و پیش از پایان سال جاری به 
ایستگاه امام علی )ع( و ابن‌سینا برسد. واعظی‌فر با بیان اینکه شورای اسلامی 

شهر و شهرداری اصفهان پیگیر تأمین منابع هستند تا توسعه خط یک و ادامه 
خط دو انجام شود، تصریح کرد: برای توســعه خط یک و ادامه خط 2 متروی 
اصفهان باید منابع مالی جدا تأمین شود تا در صورت تحقق یا استفاده از روش 
فاینانس، بتوانیم اقدامات لازم را برای توســعه خط متــرو انجام دهیم. وی 
خاطرنشان کرد: قراردادهایی که برای نازک‌کاری ایستگاه‌های عمان سامانی، 
زینبیه و شاهد سال گذشته منعقد شده بود، ســال جاری به پایان می‌رسد و 
آماده بهره‌برداری خواهد شد. مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه 
گفت: آزادســازی بیش از ۹۰ درصد دپوی خط 2 مترو انجام شده و پیمانکار 
مشغول کار است که امیدوارم سایر آزادسازی‌ها و تأمین منابع مالی انجام شود 

تا پیمانکاران با قوت به فعالیت خود ادامه دهند. 
واعظی‌فر با تأکید بر اینکه طبق وعده داده‌شــده فاز نخســت خط 2 متروی 
اصفهان حدفاصل ایستگاه زینبیه تا شاهد باید نیمه نخست سال جاری افتتاح 
شود و بر این عهد خود پایبند هستیم، خاطرنشان کرد: شرط نخست این اقدام 
تأمین منابع مالی اول سال است که با توجه به بخشی از منابع که انتهای سال 
گذشته تأمین شد، پیمانکاران بیش از ۸۰ درصد مصالح و تجهیزات را خریداری 

کردند و شرط دوم تأمین رام‌های قطار است که پیگیر تحقق آن هستیم.

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان تأکید کرد

لزوم اجرای مصوبات قانونی در حوضه آبریز زاینده رود
مدیرعامل سازمان قطار شهری اصفهان و حومه:

متعهد به بهره‌برداری از فاز نخست خط ۲ متروی اصفهان تا نیمه نخست 
سال جاری هستیم

خبر در زاینده رود جاریست ...
سازمان آگهی‌های  روزنامه زاینده رود
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سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

 کاهش ۷۵ درصدی تلفات جاده‌ای نطنز در نوروز 
فرماندار شهرستان نطنز گفت: نوروز سال جاری، این شهرستان شاهد کاهش چشمگیر ۷۵ درصدی 
تلفات ناشی از تصادفات جاده‌ای نسبت به ســال گذشته بوده است. محمد ظریفی در گفت‌وگو با 
»ایمنا« اظهار کرد: براساس آمار رسمی در ایام نوروز ســال جاری، شهرستان نطنز شاهد کاهش 
چشمگیر ۷۵ درصدی تلفات ناشی از تصادفات جاده‌ای بود. وی افزود: نوروز سال ۱۴۰۳، چهار نفر 
جان خود را از دست دادند، اما سال جاری با یک مورد فوتی، بهبود قابل توجهی در این زمینه حاصل 
شد. فرماندار نطنز گفت: در باب انجام تکالیف قانونی و شرعی از یک ماه قبل از عید نوروز جلسات 
مستمر و مکرر شورای ترافیک و ستاد خدمات سفر برقرار شــد و برنامه‌ریزی‌های پیشگیرانه در 
سطح شهرستان و استان و هماهنگی‌های مستمر میان دستگاه‌های اجرایی، راهنمایی و رانندگی، 
اورژانس و سایر نهادهای مرتبط صورت گرفت. ظریفی تأکید کرد: کل تردد در محورهای مواصلاتی 
شهرســتان نطنز در ایام نوروز، ۱۶۲۷۰۷۵ واحد بوده اســت و با افزایش محســوس نظارت‌ها و 

کنترل‌های ترافیکی در محورهای اصلی و پرتردد، شاهد کاهش تلفات به میزان ۷۵ درصد بودیم.

بیش از ۲۵۶ میلیون دلار کالا از گمرک کاشان صادر شد
رئیس اداره گمرک کاشــان گفت: سال گذشــته ۲۵۶ میلیون و ۸۹۳ هزار دلار کالا از طریق گمرک 
شهرستان صادر شد که نسبت به سال ۱۴۰۲ هفت درصد کاهش داشت. امیر ادهمی در گفت و گو 
با »ایرنا« اظهار کرد: کاهش صادرات از شهرستان کاشان در این مدت، به مشکلات صادرکنندگان 
در رفع تعهد ارزی بازمی‌گردد که این مسئله کشوری است و باید در سطح سراسری به آن پرداخته 
شود. وی اظهار کرد: عمده اقلام صادرات قطعی گمرک شهرستان کاشان به ترتیب، فرش ماشینی، 
انواع میلگرد، مفتول و سیم مسی، مصنوعات شیشه‌ای، چینی آلات و سرامیک بوده که به کشورهای 
امارات متحده عربی، عراق، ارمنستان، ترکیه، پاکستان و سایر کشورهای همسایه و اوراسیا صادر 
شده است. به گزارش »ایرنا«، کاشان به‌عنوان یکی از قطب‌های اصلی تولید و صنعت کشور دارای 
نزدیک به 1500 واحد تولیدی و ۱۳ شهرک، ناحیه و منطقه صنعتی است. سهم کاشان در صادرات 
فرش ماشینی به خارج از کشور نزدیک به ۷۵ درصد بوده و به همین دلیل این منطقه به قطب تولید 
فرش ماشینی و شهر فرش ماشینی ایران معروف است. این خطه با مساحت 4392 کیلومترمربع 
و جمعیت افزون بر ۳۶۴ هزار نفر، پرجمعیت‌ترین شهرســتان اصفهان پس از مرکز این اســتان 

محسوب می‌شود. کاشان در فاصله نزدیک به ۲۰۰ کیلومتری شمال اصفهان قرار دارد.

فرماندار خوانسار:

توسعه روستاها در گروی تلاش هماهنگ دهیاران است
فرماندار خوانسار گفت: حل مشکلات روستاییان از اولویت‌هاست و دهیاران باید با تلاش همه‌جانبه 
در راستای تحقق شعار سال »سرمایه‌گذاری برای تولید« گام بردارند. محمدرضا توسلی در گفتگو 
با خبرنگار »مهر« اظهار کرد: اولین جلسه هم‌اندیشــی با دهیاران روستاهای بخش مرکزی که با 
حضور معاون امور عمرانی و معاون سیاسی و امنیتی فرمانداری در سالن جلسات شهید سلیمانی 
فرمانداری برگزار شد، بر اهمیت بررسی مشــکلات و چالش‌های موجود در سطح روستاها و ارائه 
راهکارهای مناسب برای حل آن‌ها تأکید کرد. فرماندار خوانسار با اشاره به نامگذاری سال جدید از 
سوی مقام معظم رهبری به عنوان »ســرمایه‌گذاری برای تولید« گفت: تلاش همه‌جانبه دهیاران 
برای تحقق شعار سال و مشارکت فعال در مسیر توسعه روستاها ضروری است. وی افزود: برنامه‌ها 
و اهداف پیش‌بینی‌شده برای سال جاری پرداخت و بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق و هدفمند در راستای 
ارتقا سطح زندگی روستاییان و بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود تأکید کرد. فرماندار خوانسار تصریح 
کرد: ایجاد فضای گفت‌وگو و تبادل نظر میان مسئولان و دهیاران به منظور غلبه بر موانع و مشکلات 
تأکید و اظهار امیدواری کرد که این تعامل ســازنده بتواند گام مهمی در مســیر پیشرفت و آبادانی 

روستاهای شهرستان خوانسار باشد.

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان اردستان:

۱۰۰ درصد تعهد اشتغال در اردستان محقق شد

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرســتان اردســتان گفت: با 
تلاش دستگاه‌های اجرایی اردستان، ۱۰۰ درصد تعهد اشتغال شهرستان 

تحقق پیدا کرد و در سامانه ملی رصد به‌صورت مستند ثبت شد.
وحید نقوی در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: بــا هم‌افزایی و تلاش 
دستگاه‌های اجرایی اردستان با وجود مشکلاتی که وجود داشت، ۱۰۰ 
درصد تعهد اشــتغال شهرســتان در ۱۴۰۳ تحقق پیدا کرد و در سامانه 
ملی رصد به‌صورت مســتند ثبت شــد. وی با بیان اینکــه تعداد تعهد 
اشتغال شهرستان برای ۱۴۰۳، تعداد ۱۶۳۷ اشتغال بود که همگی آن با 
مستندات و به‌صورت واقعی تحقق پیدا کرد، افزود: اداراتی مانند صنعت، 
معدن و تجارت، اتاق اصناف، کمیته امداد، جهاد کشاورزی و بهزیستی 

بیش از ۱۰۰ درصد از تعهد اشتغال خود را ثبت کردند.
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردســتان با اشاره به تسهیلاتی 
که برای حمایت از حوزه اشــتغال پرداخت شده است، ادامه داد: سال 
گذشــته دســتگاه‌هایی که متولی پرداخت تســهیلات بودند حدود 
۲۱۰ میلیارد تومان تســهیلات کم‌بهره برای حمایت از مشاغل خانگی 
به متقاضیان پرداخت کردند. نقوی خاطرنشــان کرد: نگاه مســئولان 
شهرستان اردستان در سال جدید، اقتصادی و حمایت از اشتغال پایدار 
است و شــعار شهرستان »اشــتغال پایدار با محوریت بالا بردن سطح 
درآمد خانوارها و مهارت‌آموزی« خواهد بود که در دســتور کار کارگروه 
اشتغال قرار گرفته است. وی گفت: طبق بررســی‌های انجام شده از 

همین ابتدای سال تعداد چهار واحد صنعتی در اردستان برای توسعه 
واحد صنعتی خود اعلام آمادگی کردند که در کم‌ترین حالت حدود ۲۵۰ 

اشتغال پایدار در شهرستان ایجاد خواهد شد.

کارخانه فولاد کویر اردستان تعطیل شد
رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی اردســتان در خصوص تعطیلی 
کارخانه فولاد کویر اردســتان و مطالبات کارگران ایــن واحد صنعتی 
توضیح داد: باوجود جلسات و رایزنی‌های صورت گرفته، مالکان کارخانه 
نتوانستند به تعهدات خود عمل کنند و نهایتاً این مجموعه بزرگ صنعتی 

با ۲۲۵ نیرو تعطیل شد.
نقوی با بیان اینکه پــس از مراجعه نیروهای کارخانــه برای پیگیری 
مطالبات خود، اداره تعاون نســبت به رســیدگی به شکایت‌های آن‌ها 
اقدام کرده است، گفت: تاکنون ۱۷۰ رأی در خصوص شکایت کارگران 
کارخانه فولاد کویر اردستان برای دریافت مطالبات و حقوق‌های معوقه 
صادر شده است و مابقی آراء در کمترین زمان ممکن صادر خواهد شد. 
وی خاطرنشان کرد: این قول را می‌دهیم که نهایت تلاش و پیگیری خود 
را انجام خواهیم داد تا تمام حقوق و مزایای کارگران این واحد صنعتی 
پرداخت شــود، البته اکثریت نیروهای این کارخانه در دیگر واحدهای 
صنعتی شهرســتان مشــغول کار و تعداد کمی نیز برای دریافت بیمه 

بیکاری معرفی شدند.

فرماندار گلپایگان گفت: از آغاز اجرای طرح »نهضت ملی مسکن« در سال ۱۳۹۸ 
تا زمان حاضر، به ۶۵۵ نفر در این شهرســتان زمین واگذار شده است. به گزارش 
»ایرنا«، علی اکبر رضایی در جلسه شورای مسکن گلپایگان با بیان‌اینکه تعداد کل 
افراد ثبت نامی در این طرح 6362 نفر بودند، افزود: از این تعداد 1880 نفر واجد 
شرایط دریافت مسکن هستند. وی با اشاره به ثبت نام ۳۱۹ نفر متقاضی دارای 
سه فرزند برای دریافت زمین در چارچوب طرح قانون جوانی جمعیت در گلپایگان 
افزود: از این تعداد ۲۰۰ نفر واجد شرایط بودند که ۹۴ پلاک زمین به آنها تخصیص 
داده شــد. رضایی با بیان ثبت نام ۸۲ متقاضی دارای چهار فرزند در قالب طرح 
مورد نظر خاطرنشان کرد: ۶۲ نفر از این متقاضیان واجد شرایط بودند که ۳۴ پلاک 
برای واگذاری به آنها اختصاص یافت. وی با عنوان اینکه مســاحت قطعه زمین 
واگذاری به این افراد ۲۵۰ مترمربع است، تصریح کرد: هر پلاک برای ۲ متقاضی 
در نظر گرفته شده است و حداکثر در ۲ ماه آتی به آنها واگذار خواهد شد. فرماندار 
گلپایگان با اشاره به ثبت نام 5795 متقاضی وام ودیعه مسکن در سال گذشته 
در این شهرستان اظهار کرد: از این تعداد 3550 نفر واجد شرایط بودند که به 2144 

نفر از آنها تسهیلات پرداخت شد.

فرماندار گلپایــگان همچنین در گفت‌وگو بــا »ایمنا« اظهار کرد: بــا تمهیدات و 
برنامه‌ریزی‌هایی که توسط ستاد خدمات سفر شهرستان برای پذیرایی از مسافران 
انجام شد در ایام تعطیلات نوروزی حضور مسافران به شهرستان رشد قابل توجهی 
داشت، به نحوی که تعداد اسکان مسافران نوروزی ۶۷ هزار نفر و تعداد بازدید از 

اماکن تاریخی و میراثی شهرستان ۹۳ هزار نفر بوده است. 
وی با بیان اینکه در راستای تأمین امنیت جاده‌ای مسافران دو ایستگاه سلامت 
و امنیت جاده‌ای در راه‌های مواصلاتی شهرستان ایجاد شده بود، افزود: مدارس، 
هتل‌ها و مراکز بوم‌گردی در تعطیلات نوروز برای پذیرایی از مســافران دایر بود و 
خدمات قابل قبولی به مســافران ارائه می‌دادند. فرماندار گلپایگان ادامه داد: در 
مراجعاتی که برای ارزیابی و نظرسنجی داشتیم، عموم مسافران رضایت نسبی 

را مطرح می‌کردند. 
رضایی با بیان اینکه شرایط جوی شهرســتان در تعطیلات نوروزی به نحوی بود 
که مسافران بدون دغدغه سیروسفر داشــتند، گفت: با توجه به عملکرد کارگروه 
خدمات ســفر در تعطیلات نوروزی رشــد ۵۵ درصدی مســافران در شهرستان 

گلپایگان ثبت شده است.

در قالب طرح نهضت ملی مسکن

۶۵۵ گلپایگانی، زمین دریافت کردند

فرمانده انتظامی شهرستان نجف آباد از کشف ۱۱ کیلو مواد مخدر از نوع تریاک در بازرسی مأموران انتظامی این فرماندهی از یک دستگاه سواری سمند خبرداد. 
سرهنگ میثم گوهری آرانی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: در راستای طرح مقابله و برخورد با سوداگران مرگ، مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی 
با اقدامات هوشمندانه پلیسی از انتقال محموله مواد مخدر در یکی از محورهای مواصلاتی شهرستان نجف آباد مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار 
دادند. وی افزود: در این راستا مأموران ضمن هماهنگی با مرجع قضایی به محور مورد نظر اعزام شدند و پس از شناسایی یک دستگاه خودرو سمند حامل مواد 
مخدر در عملیاتی ضربتی آن را توقیف کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان نجف آباد ادامه داد: مأموران در بازرسی از خودروی توقیفی مقدار ۱۱ کیلو مواد مخدر 
از نوع تریاک را که به صورت ماهرانه جاساز شده بود را کشــف کردند. وی تصریح کرد: در این خصوص یک متهم دستگیر که پس از تشکیل پرونده برای انجام 

اقدامات قانونی به مرجع قضائی تحویل داده شد.

خبر روز۱۱ کیلو تریاک در نجف‌آباد کشف شد

عکس خبر

فرماندار ویژه شهرستان نایین خبرداد

بازدید بیش از ۲۳۷ هزار مسافر از جاذبه‌های گردشگری 
نایین

فرماندار ویژه شهرستان نایین گفت: در تعطیلات نوروزی سال جاری ۲۳۷ هزار و ۷۷۶ نفر از اماکن 
و ابنیه تاریخی نایین بازدید کردند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته به میزان ۵/۷ درصد رشد 
داشته اســت. محســن میرزابیکی نایینی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: شهرستان نایین با 
دارابودن بیش از ۱۲۰۰ اثر تاریخی و جاذبه‌های طبیعی و موقعیت خاص استراتژیک یکی از مقاصد 
اصلی گردشگران در سطح کشور است که در تعطیلات نوروزی ۲۳۷ هزار و ۷۷۶ نفر از اماکن و ابنیه 
تاریخی این شهرستان بازدید کردند. وی افزود: این آمار نسبت به مدت مشابه سال گذشته به میزان 
۵/۷ درصد رشد داشته است که بناهای تاریخی مسجد جامع و موزه مردم‌شناسی نایین بیشترین 
بازدیدها را به خود اختصاص داده‌اند. میرزابیکی تصریح کرد: در این ایام ۱۰۰ هزار و ۵۸۴ مسافر در 
اقامتگاه‌ها، هتل‌ها، بوم‌گردی‌ها، مدارس، زائرســراها و بوستان‌های شهرستان اسکان داشته‌اند 
که نسبت به سال گذشته با رشد ۱۸ درصدی مواجه بوده‌ایم. فرماندار ویژه نایین با اشاره به برگزاری 
جلسات ستاد هماهنگی خدمات ســفر و برنامه‌ریزی برای اجرای پویش نه به‌تصادف، بیان کرد: 
اقدامات کارشناسی توسط پلیس‌راه نایین در خصوص شناسایی نقاط حادثه‌خیز و ساعات پرحادثه 
صورت گرفت و در این راستا ۵ ایستگاه سلامت و امنیت در جاده‌های شهرستان برپا شد. وی ادامه 
داد: استقرار پلیس در نقاط حادثه‌خیز، تأمین ۵۰ دستگاه خودرو از طرف ادارات شهرستان، پیمایش 
بیش از ۲۵ هزار کیلومتر در راستای کمک به پلیس‌راه نایین_اردکان و پلیس‌راه خور _ جندق برای 
برقراری گشت و کنترل نامحســوس در محورهای مواصلاتی از جمله اقداماتی بود که در راستای 
تأمین امنیت جاده‌ها و کاهش تصادفات انجام شد. میرزابیکی با بیان اینکه امسال افزایش ۳۳ 
درصدی اعمال قانون رانندگان متخلف را داشتیم، خاطرنشان کرد: با تلاش‌های شبانه‌روزی پلیس 
و اعضای ستاد خدمات سفر، در این بازه زمانی شاهد کاهش ۱۰۰ درصدی تصادفات منجر به فوت 
در صحنه و کاهش ۷۵ درصدی تصادفات منجر به فوت در بیمارستان )پزشکی قانونی( نسبت به 
مدت مشابه سال گذشــته بوده‌ایم. فرماندار ویژه نایین با بیان اینکه این شهرستان بیش از ۱۲۵۰ 
کیلومتر راه‌های بین‌شهری، بزرگراهی و روستایی دارد، گفت: در این مدت در هر ۲۴ ساعت به‌صورت 
میانگین ۵۰ هزار تردد از محورهای مواصلاتی شهرستان صورت پذیرفت که در پیک تردد شاهد بیش 
از ۱۰۰ هزار تردد وسائل نقلیه سبک‌وسنگین و ناوگان حمل‌ونقل مسافربری بوده‌ایم که این حجم از 

جاده‌ها با کمبود اعتبارات، همواره نایین را با چالش‌های فراوان روبه رو کرده است.

رشد ۱۵ درصدی فروش صنایع دستی نطنز در نوروز
رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز از فروش ۱۰۰ میلیارد ریالی 
صنایع‌دستی این شهرستان در ایام تعطیلات نوروز خبر داد. مهدی مشهدی در گفت‌وگو با خبرنگار 
»فارس« اظهار کرد: نوروز امسال ۱۰۰ میلیارد ریال صنایع‌دستی، سوغات محلی در نمایشگاه و کارگاه 
و فروشگاه‌های صنایع‌دســتی شهرستان نطنز به فروش رسید. وی با اشــاره به رشد ۱۵ درصدی 
فروش محصولات و صنایع‌دستی نسبت به سال گذشته، افزود: تعداد ۹۳ غرفه، کارگاه و فروشگاه‌ 
صنایع‌دستی و سوغات محلی شهرستان نطنز در محل راســته‌بازار شهر نطنز، هتل بوتیک کوهاب 
نطنز، بافت تاریخی روستای ابیانه، کمپ گردشگری متین آباد و امامزاده آقا علی‌عباس)ع( بادرود، 
ایستگاه امنیت و سلامت روستایی و عشایری اریسمان و ورودی محور گردشگری هنجن - ابیانه 
نوروز امسال فعالیت داشتند. مشهدی گفت: این نمایشگاه و کارگاه و فروشگاه‌ها شامل رشته‌های 
سفال و سرامیک، خراطی، لباس محلی، چرم‌دوزی، زیورآلات سنتی، گلیم‌بافی، عروسک بافی 
و میناکاری بود. رئیس اداره میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نطنز افزود: در 
محل کارگاه‌های صنایع‌دستی، هنرمندان در رشته‌های خراطی، سفال و سرامیک به اجرای تولید 

زنده و آموزش رایگان هنر خود پرداختند. 

با مسئولان

 اقامت ۱۵۰ هزار مسافر 
نوروزی در شهرستان‌های 

غرب اصفهان
رؤســای ادارات میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دســتی شهرســتان‌های فریــدن، 
فریدون‌شــهر، چادگان و بویین میان‌دشت 
در گفت‌وگــو با »فــارس« اعــام کردند: در 
مسافرت‌های نوروزی امسال ۱۵۰ هزار مسافر 
و گردشــگر در شهرســتان‌های غرب استان 
اقامت داشتند که نسبت به سال گذشته به طور 

متوسط ۴۰ در صد افزایش داشت.
غلامعلی صفری، رئیس اداره میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی چادگان در گفتگو 
 با »فــارس« اظهار کــرد: در نوروز امســال

 ۲۱۰ هزار نفر ورودی مسافران به چادگان بوده 
که ۱۱۰ هزار نفر از بناهای تاریخی و تفرجگاه‌ها 

شهرستان چادگان بازدید و اقامت داشتند. 
وی گفت: حضور مســافران نســبت به سال 
گذشته به علت تقارن با شــب‌های قدر ۴۵ 

درصد افزایش داشته است. 
محمود سلیمی، رئیس اداره میراث‌فرهنگی 
شهرستان فریدن نیز عنوان کرد: در ایام نوروز 
۶۹۰ هزار نفر در فریدن تردد داشتند و ۷۰ هزار 
نفر از ابنیه تاریخــی و تفرجگاه‌هــا بازدید و 

چهارهزار نفر نیز اسکان یافتند. 
جواد فرهادی، رئیــس اداره میراث‌فرهنگی 
شهرستان بوئین میان‌دشــت هم گفت: در 
ایام عید تا ۱۷ فروردین‌ماه ۶۰ هزار مســافر و 
گردشگر از مکان‌های تفریحی و تاریخی این 

شهرستان بازدید و اسکان داشتند.
 همچنیــن علــی جــوزی، رئیــس اداره 
میراث‌فرهنگی شهرســتان فریدون‌شــهر 
عنوان کرد: تعداد مســافران و گردشگران در 
مســافرت‌های نوروزی به این شهرســتان 
 ۴۵ هزار نفر بود که نســبت به ســال گذشته

 ۲۵ درصد افزایش داشته است. 
شایان‌ذکر است؛ مســافران و گردشگران از 
تفرجگاه‌ها و همچنیــن مکان‌های تاریخی 
شهرســتان‌های فریــدن، فریدون‌شــهر، 
چــادگان و بوییــن میان‌دشــت بازدیــد 
 داشــتند و در مکان‌هــای اعلام شــده نیز 

اقامت یافتند.

اخبار

عکس: مهـر

استان

 هزینه مراسم چهلم، ۲ زندانی 
کاشانی را به خانه بازگرداند

مدیر نمایندگی ســتاد دیه منطقه کاشــان گفت: هزینه 
مراســم چهلم زنده‌یاد حاج‌محمد نیکخواه، صرف آزادی 
۲ زندانی جرائم غیرعمد در کاشــان شــد. علی راحمی 
در گفت‌وگو بــا خبرنگار »فــارس« اظهار کــرد: خانواده 
زنده‌یاد حاج‌محمد نیکخواه، با اقدامی انسان‌دوستانه و 
خیرخواهانه، هزینه چهلم پدر خود را بــه آزادی زندانیان 
جرائم غیرعمــد در شهرســتان کاشــان و آران و بیدگل 
اختصاص دادند. وی افزود: ایــن خانواده با اهدای مبلغ 
۵۰۰ میلیون ریال، توانستند زمینه آزادی ۲ نفر از مددجویان 
جریان مالی در منطقه را فراهم و اسباب بازگشت آنها به 

آغوش گرم خانواده را مهیا کنند.
راحمی همچنیــن در گفت‌وگو با »تســنیم« از آزادی دو 
زندانی جرائم غیرعمد در کاشــان توسط قرارگاه فرهنگی 
هوافضا ســپاه خبر داد. وی با اشــاره به مشارکت اقشار 
مختلف اظهار کرد: یک صندوق خیریه وابسته به قرارگاه 
فرهنگی هوافضا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اقدام به 
آزادی زندانیان جرائم غیرعمد کرد. راحمی ضمن تشریح 
اقدام صورت گرفته افزود: این صنــدوق خیریه با اهدای 
710 میلیون ریال زمینه آزادی سه زندانی جرائم غیرعمد در 
کاشان را پرداخت کرد و این زندانیان به کانون گرم خانواده 
بازگرداننده و از زندان آزاد شدند. مدیر نمایندگی ستاد دیه 
منطقه کاشــان با بیان اینکه مبالغ اهدایی توسط خیران، 
تنها برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد و محکومین مالی 
استفاده می‌شود، گفت: در سا‌ل‌های اخیر با فرهنگ‌سازی 
زیبایی که در منطقه کاشــان اتفاق افتاده است، باکرامت 
مردم و خیرین شهرستان کاشان و آران‌ و بیدگل، زندانیان 
زیادی از بنــد زندان رهایــی یافته‌انــد. راحمی تصریح 
کرد: شماره‌حســاب ۰۱۰۷۷۰۷۶۵۸۰۰۷ یا شــماره کارت 
۶۰۳۷۹۹۱۸۹۹۹۱۰۳۱۳ آماده دریافت مبالغ برای آزادی 

زندانیان جرائم غیرعمد در کاشان است. 

پیش‌بینی برداشت ۱۱۰۰ 
کیلوگرم در هکتار چغاله‌ از 

باغات کاشان
مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کاشان با 
بیان اینکه برداشــت چغاله‌بادام از سطح 
۸۲ هکتار باغــات بارور مناطق دشــت و 
حاشیه کوهپایه این شهرستان آغاز شده، 
 گفت: امســال طبق پیش‌بینــی بالغ بر

 ۱۱۰۰ کیلوگــرم در هکتار چغالــه بادام از 
باغات کاشان برداشت خواهد شد. 



مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان خبرداد؛

صادرات ۳۰ میلیون دلاری گیاهان دارویی اصفهان
مدیر امور باغبانی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان اعلام کرد: ارزش صادرات گیاهان دارویی، گلاب 
و عرقیات از این استان در سال گذشــته بیش از ۳۰ میلیون دلار بود. احمدرضا رییس‌زاده در گفت‌ 

و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: میزان 
گیاهان دارویی، گلاب و عرقیات صادراتی 
استان در سال گذشــته بالغ بر ۲۴ هزار 
تُن بود و به حدود ۴۰ کشور مانند آلمان، 
سوئد، پاکســتان و برخی از کشورهای 
عربی صادر شــد. وی اضافه کرد: بیش 
از 2500 واحد سنتی و صنعتی در استان 
اصفهان در زمینه فرآوری، بســته بندی 
و صادرات این نــوع محصولات فعالیت 
می‌کنند. مدیر امور باغبانی سازمان جهاد 

کشاورزی اصفهان ادامه داد: کشت گیاهان دارویی در ۱۲ هزار و ۵۰۰ هکتار با تولید ۷۳ هزار تُن در 
سال در استان اصفهان از جایگاه ویژه ای در کشــور برخوردار است و در اغلب موارد رتبه‌های اول تا 
پنجم را در اختیار داریم. به گفته رییس‌زاده، ۲۵۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی ایران به تولید گیاهان 
دارویی اختصاص دارد و میزان تولید سالیانه آن حدود ۴۱۴ هزار تن است. وی خاطرنشان کرد: به 
طور تقریبی ۸۰ گونه از ۱۰۰ گونه گیاه دارویی مورد کشت در کشور در استان اصفهان مورد بهره برداری 

قرار گرفته است که آمار مطلوبی محسوب می‌شود. 
به گزارش »ایرنا«، بر اساس آمار موجود حجم بازار گیاهان دارویی در سال ۲۰۲۰ در جهان بیش از 
۱۶۵ میلیارد دلار بود که احتمال دارد تا سال ۲۰۲۹ به بالای ۳۴۷ میلیارد دلار برسد، ایران با هشت 

هزار و ۴۲۳ گونه گیاهی سهم خوبی برای تولید و صادرات انواع گیاهان دارویی دارد.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان اعلام کرد؛

افزایش ۷ درصدی مصرف بنزین در تعطیلات نوروزی 
اصفهان

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان از رشــد 7 درصدی مصرف بنزین در 
استان در تعطیلات نوروز سال ۱۴۰۴ در مقایسه با دوره مشابه سال گذشته خبر داد.

به گزارش »ایرنا« از شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه اصفهان، فضل‌ا... اکبری گفت: 
۱۶۸ میلیون و ۶۴۰ هزار لیتر بنزین از ۲۷ اســفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین امســال در استان اصفهان 
مصرف شــد. وی با بیان اینکه در این مدت هیچ جایگاهی در استان به دلیل نبود سوخت تعطیل 
نشده است، اضافه کرد: فرایند سوخت‌رســانی در استان اصفهان در تعطیلات نوروز امسال بخوبی 
محقق شــد. اکبری با اشــاره به افزایش تعداد کارت‌های آزاد بنزین با نرخ دوم ۳۰ هزار ریال در 
جایگاه‌های عرضه سوخت اســتان در نوروز امسال، خاطرنشــان کرد: کارشناسان کنترل کمیت و 
کیفیت به صورت مستمر فرآورده‌های نفتی ‌جایگاه‌ها سوخت استان را در این مدت مورد بررسی و 
پایش قرار دادند. وی افزود: همچنین به منظور هماهنگی و ارتقای کیفیت خدمت‌رسانی ‌به مردم 

و پایش مشکلات مجاری عرضه، طرح نظارت بر سوخت‌رسانی نوروزی ۱۴۰۴ در استان اجرا شد.
به گزارش »ایرنا«، بر اســاس آخرین آمار، در تعطیلات نوروزی از ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۵ فروردین 
امسال در مجموع ۲ میلیارد و ۸۲۳ میلیون و ۶۰۰ هزار لیتر بنزین در کشور توزیع شد که این مقدار در 

مقایسه با مدت مشابه پارسال حدود ۱۵ درصد رشد داشت.
استان اصفهان از حدود ۳۵۰ جایگاه عرضه سوخت بنزین و نفت‌گاز و ۱۶۴ جایگاه »سی ان جی« 

برخوردار است.

سرمایه‌هایی که به جای رونق تولید، طلا شدند

آخر شاهنامه طلاخریدن خوش نیست!
رونق بازار طلا، ســکه و ارز در حالی باعث شده اســت که بخش عمده 
ســرمایه‌ها به جای ورود به بخش تولید در صندوق‌ها حبس شود که 

به گفته کارشناسان چنین اقدامی به زیان خود مردم تمام می‌شود.
به گزارش »بازار«، رشــد قیمت‌ها در بازار طلا و ارز طی چند ماه گذشته 
به دلیل اجرای برخی سیاســت‌های نادرست چون حذف ارز نیمایی و 
اتفاقاتی نظیر افزایش نرخ انس جهانی طلا، اثرگذاری تشدید تحریم‌ها 
با ورود ترامپ به کاخ ســفید همچنین بیم از تنش‌هــای بین المللی 
شرایطی را به وجود آورد، مردم برای حفظ ارزش سرمایه هایشان اقدام 
به خرید طلا، سکه و ارز کنند. اقدامی که موجب شد روز به روز بر قیمت 
این کالاها در بازار افزوده شــود و خیلی‌ها در این آشفته بازار سودهای 

کلانی را به جیب بزنند.
اگرچه نباید از ورود گســترده مردم به بازار طلا و سکه به دلیل سود آنها 
در پی خرید چنین کالاهایی خرده گرفت و بخشی از تقصیرات را باید به 
گردن مسئولان و مدیرانی انداخت که نتوانستند سیاست گذاری خاصی 
را در مدیریت چنین بازارهایی ایفا کنند ولی نتیجه چنین رویکردی باعث 
شده است که ســرمایه‌های مردم به جای ورود به بخش مولد، به طلا، 
سکه یا ارز تبدیل و در گاو صندوق‌های گوشه خانه راکد جا خوش کنند، 
در حالی که به گفته کارشناسان اگر سیاست گذاری‌ها از سوی تصمیم 
گیران اقتصادی به درســتی انجام می‌شد، شــاهد چنین وضعیت و 

اتفاقاتی به این شکل نبودیم.
مدیریت در بازارها باید به گونه ای اعمال شــود که سرمایه‌ها به سمت 
بازارهای مولد هدایت شوند نه اینکه بازارهای موازی به دلیل آشفتگی 
به قدری جذاب و سودآور باشد که سرمایه گذاران انگیزه ای برای ورود 

به سرمایه گذاری در بخش مولد را نداشته باشند

وقتی بازارهای غیرمولد جذاب، سرمایه‌ها را می‌بلعند
گذر از این موضوع اکنون که شعار سال »ســرمایه گذاری برای تولید« 
نام گرفته و بر حرکت در چنین مسیری توجه ویژه شده است؛ بنابراین، 
بستر سرمایه گذاری برای تحقق چنین شعاری باید با کار کارشناسی از 
سوی مسئولان و متولیان به خوبی فراهم شود و مدیریت در بازار‌ها به 
گونه ای اعمال شود که سرمایه‌ها به سمت بازارهای مولد هدایت شوند 
نه اینکه بازارهای موازی به دلیل آشــفتگی به قدری جذاب و سودآور 
باشد که سرمایه گذاران انگیزه ای برای ورود به سرمایه گذاری در بخش 

مولد را نداشته باشند.
هر چند ایجاد ســرمایه گذاری برای رونق تولید، عــزم جدی و همت 
همگانی را می‌طلبد اما از طرفی دولت نیز باید با تسهیل و تسریع سرمایه 

گذاری حمایت‌های خود را از سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی بیش از 
پیش کند، حمایتی که باعث مرتفع شدن موانع سد راه سرمایه گذاران 
شود تا آنها به امید بازگشت قابل توجه سرمایه وارد میدان عمل شوند 
چرا که هر چه اقتصاد و بخش تولید فعال شود و توسعه یابد بی تردید 
میزان اشتغالزایی و درآمد در کشور نیز افزایش می‌یابد و تبعات آن به 

پیشرفت کلی اقتصاد کشور و خانوارها منجر خواهد شد.
این در حالی است که چنانچه سرمایه‌ها به خرید طلا و ارز تبدیل شود 
بی تردید دود کمبود منابع که باید به بخش تولید اصابت کند به چشم 
خود مردم می‌رود. اکنون که قیمت‌ها در بازار طلا و ســکه به دلیل افت 
قیمت انس جهانی مسیر نزولی را پیش گرفته اند جای امیدواری است 
که حداقل ســرمایه‌ها دیگر به خرید این کالاها اختصاص نیابد زیرا به 
گفته کارشناســان اقتصادی خرید طلا و ارز که برای حفظ ارزش پول 
توسط مردم صورت می‌گیرد موجب فزونی‌گرفتن تورم و کوچک‌شدن 

سفره مردم خواهد شد.

ضرورت مدیریت بازارهای غیرمولد
سید مرتضی افقه، اقتصاددان در گفت و گو با خبرگزاری »بازار« گفت: 
توجه به سرمایه گذاری در کشــور با هدف رونق تولید و توسعه اقتصاد 
نیازمند مؤلفه هایی اســت که باید زمینه آن فراهم شود. به طور مثال 
زمانی که بازارهای غیرمولد در کشور فعال و برای سرمایه گذاران سودآور 
است رغبتی برای هدایت منابع از طریق ســرمایه گذاری برای بخش 
تولید به چشم نمی‌خورد؛ بنابراین، کارگزاران و دست اندرکاران تصمیم 
گیر باید ابتدا به مدیریت بازارها توجه کنند تا منابع و سرمایه‌های مردمی 

جذب بازارهای غیرمولد نشود. وی با بیان اینکه بدون بسترسازی لازم، 
نمی‌توان سرمایه گذاری را در کشــور ایجاد کرد،گفت: کاهش ریسک 
سرمایه گذاری از یک طرف و آماده ســازی برای جذب سرمایه گذاران 
در بخش‌های مولد اقتصادی از طرف دیگر ضروری اســت که باید در 
اولویت قرار گیرد. البته زمانی که از لحاظ سیاســی تنش وجود داشته 
باشد سرمایه گذاران دست به عصا اقدام به سرمایه گذاری می‌کنند چرا 
که سرمایه گذاران اعتقاد خاصی به ثبات اقتصادی و سیاسی در کشور 
دارند. در چنین شرایطی لازمه توســعه اقتصاد و ایجاد سرمایه گذاری 
برای رونق تولید اطمینان سرمایه گذاران به ثبات سیاسی و اقتصادی 

بوده تا با ریسک کم اقدام به چنین کاری کنند.

بسترسازی برای خروج سرمایه‌ها از بخش طلا، سکه و ارز
علی قنبری دیگر اقتصاددان و استاد دانشگاه نیز در گفت و گو با »بازار« 
معتقد است: قوای ســه گانه باید با تدابیر خاص و اصولی شرایطی را 
فراهم آورند که ســرمایه هایی که باید جذب بخش مولد شود در حوزه 
طلا، سکه و ارز حبس نشــوند و حتی با برنامه ریزی کاری شود که این 
سرمایه‌ها به سمت بازار تولید سرازیر شوند. علاوه بر این در مسیر امنیت 
سرمایه گذاری اقدامات لازم به کار گرفته شود. به هر حال تا شرایط لازم 
برای ایجاد سرمایه گذاری در کشــور فراهم نشود به سختی سرمایه‌ها 

جذب بازار تولید خواهد شد.
وی افزود: ســرمایه گذاران زیادی هم در داخل و هم در خارج از کشور 
وجود دارد و منابع زیادی نیز در دست دارند ولی آنها برای ایجاد سرمایه 
گذاری که رونق اقتصادی، اشــتغال و توســعه را در پــی دارد نیازمند 
بسترسازی و ثبات لازم هســتند چرا که آنها به هم ریختگی بازارهای 
غیرمولد و غیررسمی را می‌بینند که سرمایه گذاران خرد و حتی کلان به 
جای توجه به بخش تولید در بخش‌های ســفته بازی که سود سرشار 
 و کم زحمتی دارد ســرمایه‌های خود را به آنجا می‌برند. نمونه آن بازار 
 طلا و سکه است که به دلیل عدم مدیریت درست سرمایه‌های فراوانی 
 جذب این بازار شــده بدون اینکه ســودی برای رونق اقتصاد کشــور 

داشته باشد.
بنا به این گزارش، اقتصاددانان معتقدند؛ رونق تولید نیازمند بستر لازم، 
امنیت ســرمایه گذاری و حمایت‌های ویژه چون رفع بروکراسی اداری 
و... است. در چنین شرایطی اگر ســرمایه‌ها به جای ورود به بازار طلا، 
سکه و ارز که هیچ عایده ای برای رونق بخشــی تولید ندارد به بخش 
مولد اصابت کند بی تردید سود آن به خود مردم بر می‌گردد چرا که رونق 

اقتصادی باعث کاهش تورم خواهد شد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری اصفهان بر لزوم برنامه‌ریزی دقیق برای 
کاهش آسیب‌های ناشــی از قطع برق به بخش‌های کشاورزی و صنعتی تأکید کرد 
و از بررســی راهکارهای عملی برای مدیریت بحران کمبود برق خبــر داد. به گزارش 
»ایراسین«، کوروش خسروی در دومین جلسه شورای انرژی سال جدید، که با حضور 
نمایندگان وزارت جهاد کشاورزی و شــرکت‌های برق برگزار شد، به بررسی مشکلات 
کشاورزان ناشی از قطعی‌های مکرر برق پرداخت. وی با اشاره به مصرف ۷۱۰ مگاواتی 
چاه‌های کشاورزی در اســتان، تأکید کرد که نزدیک به ۴۰۰ مگاوات از این مصرف با 
قطعی برق همراه است و نیاز به برنامه‌ریزی دقیق برای جلوگیری از اختلال در آبیاری 
و کاهش خسارت به محصولات وجود دارد. معاون استاندار اصفهان هدف اصلی از این 
اقدامات را حفظ بهره‌وری کشاورزان و جلوگیری از آسیب به سرمایه‌گذاری‌های آنان 
عنوان کرد. وی همچنین به اهمیت تأمین ســوخت صنایع و پیش‌بینی نیاز سوخت 
ژنراتورها در ایام پیک مصرف برق اشاره کرد و گفت: این ژنراتورها نقش مهمی در جبران 
ناترازی برق دارند و حمایت از آنها برای تأمیــن پایدار انرژی در صنایع و فناوری‌های 

نوین ضروری است. خسروی به نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در کاهش مصرف آب 
و برق اشاره کرد و گفت: یکی از شرکت‌های فعال در این حوزه با ارائه راهکارهای نوین، 
گام‌های مؤثری در بهینه‌سازی مصرف انرژی در صنعت و کشاورزی برداشته است. با 
نزدیک شدن به فصل گرم سال و افزایش احتمال قطعی‌های برق، معاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتانداری اصفهان بر لزوم برنامه‌ریزی فوری برای مدیریت بحران 
تأکید و ابراز امیدواری کرد که با اجرای این راهکارها، آسیب‌پذیری بخش‌های حیاتی 
مانند کشاورزی و صنعت به حداقل برسد. خســروی همچنین از بررسی مجوزهای 
لازم برای آغاز پروژه‌های مرتبط با صنایع فولاد و تأمین انــرژی خبر داد و گفت: این 
طرح که با تأییدیه وزارت نیرو در حال پیگیری است، شامل برنامه‌ای برای تخصیص 
منابع سوختی مانند گازوییل به شرکت‌های فعال در حوزه برق و صنعت می‌شود. وی 
پیش‌بینی کرد فرایند اجرای این پروژه‌ها، به‌ویژه در بخش فولاد، تا یک سال به طول 
بینجامد و در صورت تصویب نهایی، این پروژه می‌تواند تأثیر قابل‌توجهی بر روند توسعه 

صنعتی و تأمین انرژی پایدار در منطقه داشته باشد.

مدیریت بحران کمبود برق در اصفهان با تمرکز بر کشاورزی و صنعت

خبر روز

پژوهشگر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان:

بذر آلوده سیب زمینی تهدیدی برای کیفیت و اقتصاد محصول 
است 

پژوهشگر مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی استان اصفهان به کشاورزان توصیه کرد 
در انتخاب بذر سیب‌ زمینی دقت بیشتری داشته باشند چرا که بذر آلوده تهدیدی برای کیفیت و اقتصاد 
این محصول مهم است. به گزارش »ایرنا«، ســیب‌ زمینی که چهارمین محصول زراعی مهم جهان 
پس از گندم، برنج و ذرت به‌شمار می‌رود در کشاورزی استان اصفهان جایگاه ویژه ای دارد و در برخی 
شهرستان‌های غربی آن از گذشته‌ دور تاکنون به‌عنوان یکی از اصلی‌ترین محصولات کشت می‌شود.

به گفته کارشناسان، با وجود اهمیت بالای سیب‌ زمینی در تأمین امنیت غذایی و اقتصاد کشاورزان، 
بسیاری از فعالان این بخش در اســتان اصفهان با چالش‌هایی از قبیل انتخاب بذر مناسب، رعایت 
تناوب زراعی، مدیریت خاک و اصول صحیح انبارداری مواجهند و نوسان بازار، هزینه‌های بالای کاشت 

و برداشت و چالش‌ تأمین آب بر روند فعالیت کشاورزان این خطه سایه انداخته است.
با توجه به این نکات، محقق و استاد تمام پژوهش مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و منابع طبیعی 
استان اصفهان بر لزوم رعایت اصول علمی در همه مراحل تولید سیب‌ زمینی و توجه به راهکارهای لازم 
برای بهبود کیفیت محصول و کاهش ضایعات این محصول تأکید کرد. مهدی نصر اصفهانی در گفت‌ وگو 
با خبرنگار »ایرنا« با تأکید بر نقش کلیدی بذر در کیفیت محصول سیب زمینی اظهار کرد: نخستین گام 
در تولید موفق، انتخاب بذر است، بذر باید عاری از بیماری باشد و از مراکز معتبر و دارای مجوز تهیه شود. 
وی اضافه کرد: استفاده از بذرهای آلوده به‌ویژه بذری که به‌صورت غیررسمی از سایر کشاورزان گرفته 
شود، باعث انتقال بیماری‌های ویروسی، باکتریایی، قارچی و نماتدی )کرم‌های میکروسکوپی( به 
مزرعه می‌شود. نصراصفهانی با تأکید بر اینکه در انتخاب زمین کشاورزی نیز باید به تناوب زراعی توجه 
کرد، گفت: زمینی که سابقه کشت گیاهان هم‌خانواده مانند گوجه فرنگی، حبوبات، سبزی، صیفی‌، کلم، 
گل کلم و حتی یونجه را دارد برای سیب‌ زمینی مناسب نیست و بهترین انتخاب، زمین‌هایی است که 

در سال‌های گذشته گندم و جو، ذرت و پیاز در آن‌ کشت شده باشد.

مدیریت خاک و نقش کودهای حیوانی
این پژوهشگر به اهمیت تغذیه مناسب خاک نیز اشاره و اضافه کرد: یکی از مشکلات اصلی در کشت 
سیب زمینی، استفاده نکردن از کودهای آلی )طبیعی( و دامی است در حالی‌که این نوع کود نقش 
مهمی در حفظ رطوبت، افزایش ظرفیت میکروبی مفید و تقویت رشد گیاه دارد، همچنین استفاده از 
کود دامی می‌تواند نیاز به کودهای شیمیایی مثل ازت، فسفات و پتاس را کاهش دهد. نصر اصفهانی 
تأکید کرد: در صورت کمبود مواد مغذی، محلول‌پاشی در مراحل مختلف رشد و تحت نظر کارشناسان 
می‌تواند به بهبود وضعیت تغذیه این گیاه کمک کند. وی همچنین بر اهمیت مدیریت صحیح انبارداری 
سیب‌زمینی تأکید و توصیه کرد: در زمان برداشت، غده‌های کوچک و آسیب‌ دیده نباید با سایر غده‌ها در 

انبار نگهداری شوند زیرا سریع‌تر آلوده شده و موجب خسارت به سایر غده‌ها می‌شوند.
این محقق اصفهانی گفت: تهویه و دمای مناسب در انبار، جلوگیری از انباشته شدن بیش از سه ردیف 

گونی روی هم و استفاده از گونی‌های توری برای جریان بهتر هوا از اصول مهم انبارداری است.
نصر اصفهانی افزود: غده‌ها قبل از کاشــت بایــد در معرض نور قرار گیرند تا پیش‌جوانه‌دار شــده و 
جوانه‌های سالم و قوی تولید کنند، این فرایند باید دو تا سه هفته طول بکشد تا جوانه‌ها سبز و مقاوم 
شوند. وی تأکید کرد: اســتفاده از ارقام مناســب و مقاوم، رعایت اصول صحیح کشت و انبارداری و 
بهره‌گیری از سموم مؤثر از جمله مواردی است که می‌تواند کیفیت تولید سیب زمینی را بهبود بخشد. 
وی تصریح کرد: برای کاهش ضایعات و افزایش کیفیت ســیب‌زمینی باید از بذرهای تأیید شــده، 
خاک‌های غنی‌شده با کودهای آلی چون دامی و روش‌های علمی در مراحل کاشت، داشت و برداشت 
استفاده کرد. این پژوهشگر حوزه کشــاورزی با تأکید بر اهمیت به‌روزرســانی اطلاعات کشاورزان 
تصریح کرد: با وجود آگاهی نسبی کشاورزان اصفهانی، بسیاری از آن‌ها آموزش‌های چهره به چهره 

را جدی نمی‌گیرند.

رئیس سازمان غذا و دارو:

بیش از ۵۵ درصد مطالبات دارویی و تجهیزات پزشکی پرداخت شد
رئیس سازمان غذا و دارو از پرداخت بیش از ۵۵ درصد مطالبات دارویی و تجهیزات پزشکی در سال گذشته خبر داد و گفت: هدف سازمان غذا و دارو، کاهش دغدغه‌های 
مردم و صنعت است و این امر تنها با همکاری و هم‌افزایی همگانی امکان‌پذیر خواهد بود. به گزارش »ایراسین« به نقل از سازمان غذا و دارو، مهدی پیرصالحی در 
نشست سندیکای صاحبان صنایع دارویی، افزود: با توجه به شرایط تورمی و فشارهای اقتصادی، ضروری است تا همه تصمیم‌گیری‌ها بر اساس گزارش‌های دقیق و 
اطلاعات واقعی که صنعت و شرکت‌ها در اختیار ما قرار می‌دهند، صورت گیرد. پیرصالحی با بیان اینکه سند توسعه صادراتی دارویی کشور تدوین شده است و به‌زودی 
ابلاغ می‌شود، تصریح کرد: هدف این سند تسهیل فرایند صادرات محصولات دارویی شرکت‌ها است تا آنها را در مسیر رشد و توسعه قرار دهد. معاون وزیر بهداشت با 
اشاره به چالش‌های موجود در حوزه قیمت‌گذاری دارو گفت: در این زمینه مشکلاتی وجود داشت که با تلاش‌های مستمر تیم‌های سازمان غذا و دارو، برخی اصلاحات 
انجام شد. پیرصالحی افزود: در سال جدید، علاوه بر پیگیری مستمر برای تسهیل فرایندها و واگذاری وظایف غیر حاکمیتی به بخش خصوصی، از دیگر اولویت‌های 
سازمان غذا و دارو ایجاد تعامل مؤثر با بانک مرکزی برای تخصیص ارز است. وی تأکید کرد: قصد داریم با استفاده از تجربیات گذشته، در حوزه ارز ترجیحی و ارز توافقی، 

همکاری‌های لازم را برای بهبود وضعیت موجود انجام دهیم. این همکاری‌ها این امکان را می‌دهد تا شرایط سخت اقتصادی را بهتر مدیریت کنیم.

عکس خبر

 افزایش ۲۲ درصدی تعویض 
کنتورهای فرسوده آب در 

اصفهان
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
از افزایــش ۲۲ درصــدی تعویــض کنتورهای 
فرســوده و معیوب آب در این اســتان در سال 
گذشــته خبر داد. به گزارش »ایرنــا«، روابط 
عمومی شــرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 
به نقل از ناصر اکبری عنوان کرد: ۳۵ هزار و ۱۰۰ 
کنتور فرسوده و معیوب در شهرها و روستاهای 
این استان در سال گذشته )۱۴۰۳( تعویض شد 
که نسبت به مدت مشابه ســال قبل از آن رشد 
۲۲ درصدی داشت. اکبری اظهار کرد: تعویض 
به‌موقع کنتورهای فرســوده نه تنها به افزایش 
دقت اندازه‌گیری مصرف آب کمک می‌کند بلکه 
موجب کاهش هدررفت، محاسبه دقیق قبوض 
آب‌بهای مشترکان و افزایش درآمدهای شرکت 
می‌شود. مدیرعامل آبفای استان اصفهان با بیان 
اینکه کنتورهای فرسوده به‌صورت رایگان برای 
مشترکان تعویض می‌شــود، اظهار کرد: واقعی 
شدن میزان مصرف و محاسبه دقیق آب‌بهای 
مصرفی از دیگــر مزایای تعویــض کنتورهای 
معیوب است که در نهایت، اصلاح الگوی مصرف 
و توزیع بهینه آب را در پی دارد. اکبری با اشــاره 
به دیگر اقدامات شرکت آب و فاضلاب استان 
اصفهان در جهت کاهش هدررفت آب گفت: در 
سال‌های اخیر، این شــرکت با اجرای عملیات 
اصلاح خطوط انتقال، شناسایی و رفع نشتی‌ها 
در شبکه‌های آبرسانی و کاهش زمان رسیدگی 
به حوادث شبکه‌های آبرسانی، موفق به کاهش 
میزان هدررفت آب در سطح استان شده است. 
وی تأکید کرد: اصفهان کمترین میزان هدررفت 

آب در کشور را به خود اختصاص داده است.
به گزارش »ایرنا«، وضعیت کم‌آبی در اســتان 
اصفهان بــه یکی از چالش‌های اساســی این 
خطه تبدیل‌ شده اســت تا جایی که تأمین آب 
آشامیدنی به ویژه در فصول گرم سال با اختلال 
روبه‌رو می‌شود؛ تنش آبی استان اصفهان در کنار 
خشکی مســتمر رودخانه زاینده‌رود، افزایش 
پدیده‌های مخربی همچون فرونشست زمین، 
 ریزگردها و دیگر معضلات زیســت‌ محیطی را 

به‌ همراه داشته است.

سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰
اقتصاد

۸۵ درصد تعهد اشتغال 
اصفهان محقق شد

مدیرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
استان اصفهان تعهد اشتغال استان 
در سال ۱۴۰۳ را ایجاد ۶۵ هزار شغل 

اعلام کرد.

با مسئولان

دیدگاه



    گردشگری و میراث4

 نوروز امســال تصاویــر دردناکی از خالی شــدن جزیره هرمز توســط 
گردشگران منتشر شد که هر دلی را به درد می‌آورد.

به گزارش »ایمنا«، امســال در میان ســفرهای نوروزی، صحنه‌ای در 
فضای مجازی دســت به دست شــد که قلب هر دوســتدار طبیعت و 
گردشگری را به درد می‌آورد؛ بطری‌های پر شــده گردشگران از خاک 

نقره‌ای و زمین خالی شده ساحل هرمز!
البته تعــدادی از این گردشــگران می‌گوینــد کــه از تجدیدناپذیری 
این خاک، بی اطلاع بوده‌اند که اگر درســت باشــد، حاصل کم‌کاری 
خیلی‌هاســت؛ اما باید بدانیم این خاک که حاصل میلیون‌ها ســال 
فعالیت آتش‌فشان‌ها و فرسایش ســنگی بوده است اگر هم بخواهد 
تجدید و ترمیم شود، به قرن‌ها زمان نیاز دارد؛ گفته می‌شود که حالت 
اکلیلی این خاک حاضر وجود آمینوســیلیکات است که در کانی‌های 
آذرین و میکا وجود دارد و از پودر شــدن این ســنگ و کانی‌ها، چنین 
براده‌های درخشــانی بر جای مانده است؛ در این راستا بر آن شدیم که 
دلیل این اتفاق، راه‌های پیشگیری و جبران از چنین خساراتی به میراث 

طبیعی را مورد بررسی قرار دهیم.
رحیم یعقوب‌زاده، کارشناس حوزه گردشگری به خبرنگار »ایمنا« اظهار 
می‌کند: »هرمز، یکی از زیباترین جزایر دنیاست که جاذبه‌های زیادی 
درون خود دارد؛ اما هنوز در فهرســت میراث جهانی یونسکو به عنوان 
میراث طبیعی در ایران به ثبت نرســیده که این موضوع بســیار جای 
تأمل دارد.« وی می‌افزایــد: »این جزیره، ۴۲ کیلومتر مربع وســعت 
دارد و جمعیت محلی آن حدود 6000 نفر اســت؛ طبق این موضوع باید 
به مفهومی به نام ظرفیت تحمل توجه کــرد، وقتی جزیره‌ای 6000 نفر 
جمعیت دارد، به طور قطع تحمل میزبانی روزانه ۱۲ هزار گردشگر را ندارد 

که باید مورد توجه مسئولان میراث قرار می‌گرفت.«
کارشناس گردشگری خاطرنشان می‌کند: »باید در نظر گرفت که جذب 
گردشگر به هر قیمتی، درست نیست؛ در تمام دنیا، چندین دهه است 
که این اتفاق افتاده و اولویت در توســعه گردشگری، حفظ آن جاذبه و 
منطقه از آسیب‌های احتمالی است که با نظارت شدید انجام می‌شود؛ 
برای مثال حاصل حضور کارشناسان مربوط به حوزه گردشگری و محیط 
زیست در ماداگاسکار باعث توجه ویژه مسئولان به طبیعت این کشور 

شد اما در ایران، همچنان این اتفاق رخ نداده است.«

قانون‌، حریف آسیب‌زنندگان به جاذبه‌های طبیعی نمی‌شود؟
یعقوب‌زاده می‌گوید: »در سال ۱۳۹۷ قانونی مبنی بر ممنوعیت برداشت 
خاک، وضع و ابلاغ شــد و نکته مهم، تأکید این قانون بر خاک جزایر 
خلیج‌فارس بود؛ اما انگار قانون هم نتوانسته مانعی برای آسیب‌های 

جبران ناپذیری مثل برداشتن خاک شود.«
وی تصریح می‌کند: »البته در همه جای دنیــا، وقتی جاذبه‌ای چه از 
نوع طبیعی، تاریخی یا حتی صنایع دستی وجود دارد، ممکن است از 
چند منظر دچار آسیب شــود که یکی از آن‌ها می‌تواند از سمت بومیان 
آن منطقه باشد؛ برای مثال وقتی در منطقه‌ای، گردشگران افزایش پیدا 

می‌کنند، تعدادی از محلی‌ها با هدف سود بیشتر، ممکن است دست 
به کارهای نادرستی بزنند و در مثال جزیره هرمز، گاهی ممکن است که 
از خود مردم بومی، دست به فروش خاک بزنند؛ با وجود این، بعضی 
گردشگران هم دســت به جمع‌آوری این خاک زدند که بر عمق فاجعه 

افزوده است.«

نقش پررنگ رسانه‌ها در فرهنگ‌سازی
یعقوب‌زاده تشریح می‌کند: »اگر این وضعیت ادامه پیدا کند، این جزیره 
شکل اصلی خود را از دست می‌دهد و از جاذبه‌های آن کاسته می‌شود؛ 
باید توجه داشت که سال‌های بسیار طولانی زمان می‌برد تا این خاک 

ترمیم شود.«
وی ادامه می‌دهد: »به طور کلی، از نظر مــن دلیل اصلی این اتفاقات، 
مسئولان ناکارآمدی هستند که در سطح استان هرمزگان و حتی سطح 
کلان‌تر به فعالیت می‌پردازند؛ وزارت میراث فرهنگی و گردشــگری در 
کنار سایر نهادهای مرتبط باید پاسخگو باشد که دلیل عدم نظارت بر این 
منطقه چیست و چرا به فرهنگ‌سازی و اطلاع رسانی نپرداخته‌است.«

کارشناس گردشگری عنوان می‌کند: »در این راســتا، نقش رسانه‌ها 
بسیار برجسته اســت و قدرت‌های پرنفوذ برای انجام فرهنگ‌سازی 
و آسیب‌شناسی هستند؛ البته که بســیاری از رسانه‌ها به اطلاع‌رسانی 

و هشــدار درباره این موضوع پرداختند و بســیاری از مردم را متوجه 
کردند؛ صدا و سیما می‌تواند بســتر مناسبی برای فرهنگ‌سازی باشد 
اما از ظرفیت خود استفاده نکرده است.« یعقوب‌زاده با اشاره به پویش 
برگرداندن خاک‌های برده شده به هرمزگان در فضای مجازی می‌گوید: 
»این نشان می‌دهد احساس مسئولیت در برخی از افراد همچنان وجود 
دارد، کسانی علاقه‌مند به طبیعت و جاذبه‌های طبیعی ایران هستند اما 
این کارها بیشتر جنبه هشدار و آگاه‌ســازی دارد و ترمیم این خاک به 
این راحتی‌ها نیست‌.« وی خاطرنشان می‌کند: »باید در نظر گرفت آمار 
امسال گردشگری که گفته می‌شود تردد به جزیره هرمز، بیشتر شده، به 
چه قیمتی صورت گرفته است؛ سال گذشته نیز این اتفاق برای جزیره 
کیش افتاد که بخاطر ســیل عظیمی از گردشگران، در این جزیره آرام، 
آلودگی‌های صوتی و تراکم بیش از حدی صورت گرفت؛ نباید اجازه داد 

که این اتفاق برای هرمز هم بیفتد.«
به گزارش »ایمنا«، یکی از دغدغه‌های همه دلسوختگان میراث ایران 
زمین، توسعه و افزایش گردشگری در نقاط مختلف بوده است؛ اما باید 
این نکته را در نظر گرفت که افزایش این آمار، وقتی به جای توســعه، 
باعث ضربه به آن جاذبه‌ها شــود، هیچ‌گونه افتخاری نخواهد داشت؛ 
همه ما باید بدانیم که جای‌جای ایران، خانه ماست و هرگز، کسی خانه 

پدری‌اش را ویران نمی‌کند.

 تخریبگر سی‌ و سه‌ پل تحت پیگرد قانونی قرار می‌گیرد
مدیرکل میراث‌ فرهنگی،گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان گفت: فیلم یکی از آسیب‌ها، 
توسط گردشگران و دوستداران میراث‌ فرهنگی در شــبکه‌های اجتماعی منتشر شد و با توجه به 
وجود دو دوربین نقطه‌زن در دو ســمت پل، شــخص خاطی که در حال دیوارنویسی روی جداره 
پل بود، شناسایی و برای وی پرونده قضایی تشکیل شده اســت. به‌گزارش »ایمنا« و به نقل از 
روابط‌عمومی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان اصفهان، امیر کرم‌زاده 
اظهار کرد: روی زاینده‌رود در پهنه اســتان اصفهــان، ۱۱ پل تاریخی قرار گرفته اســت که پنج پل 

تاریخی در محدوده شهر اصفهان قرار دارد. 
وی افزود: پل‌های تاریخی اصفهان همه‌روزه به‌عنوان معبر شهری، مورد استفاده عموم مردم قرار 
دارد و به‌صورت مستقیم در اختیار این اداره کل قرار ندارد؛ بنابراین، حوزه پایش پل‌های تاریخی 
این اداره کل، حفاظــت و مرمت این پل‌ها را به‌صورت ســالانه انجام می‌دهــد. مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌دستی اســتان اصفهان ادامه داد: اسفند ســال گذشته، عملیات 
مرمت سقف رواق‌های سرپوشیده دو ســمت عرشه سی‌وســه‌پل با اعتباری بالغ‌بر ۴۰ میلیارد 
ریال انجام شد و در عین حال همه درهای این پل که توســط برخی تخریبگران آسیب دیده بود 
و تمام حفاظ‌های سی‌وسه‌پل و ســایر پل‌های تاریخی همچون پل خواجو مرمت شد. کرم‌زاده 
تصریح کرد: پل‌های تاریخی اصفهان به‌عنوان معبر عمومی شهری استفاده می‌شوند و همه‌روزه 
معبر هزاران نفر یا حتی محل اتراق است که همین نکته موجب بروز برخی آسیب‌ها به این پل‌ها 
می‌شــود؛ بنابراین، همواره آمادگی خود را برای تعامل با همه نهادهای خدمات‌رســان عمومی 
به‌منظور حفاظت از این پل‌ها اعلام کرده‌ایم. مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتان اصفهان ادامه داد: در طول نوروز یگان حفاظت این اداره‌کل کنــار اعضای کمیته امنیت 
ستاد سفر روی پل‌ها گشت‌زنی داشتند؛ با این حال، با توجه به انبوه حضور گردشگران نوروزی، 
شاهد بروز برخی تخلفات و آسیب‌ها به این پل‌های تاریخی همچون سی‌وسه‌پل بودیم که فیلم 
یکی از آسیب‌ها، توسط گردشگران و دوستداران میراث فرهنگی در شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شــد؛ بنابراین، با توجه به وجود دو دوربین نقطه‌زن در دو ســمت پل، شخص خاطی که در حال 
دیوارنویســی روی جداره پل بود شناسایی شــد و با توجه به پرونده قضایی تشکیل‌شده توسط 
این اداره کل، به‌زودی تحت پیگرد قانونی قرار خواهد گرفت. وی تأکید کرد: امیدوارم با تشریک 
مساعی همه نهادها بتوانیم از این پل‌های تاریخی حفاظت کنیم، همچون سایر بناهای تاریخی 
در اختیار ایــن اداره‌کل که به‌صورت فیزیکی و با حضور یگان حفاظــت و به‌صورت الکترونیکی با 
دوربین‌های حفاظتی مراقبت می‌شوند، در طول نوروز با توجه به‌حضور ۹ میلیون نفر گردشگر در 

جاذبه‌های استان اصفهان، حتی یک مورد تخلف یا آسیب مشاهده نشد.

سارق خانه تاریخی سوزنگر دزفول دستگیر شد
رئیس اداره میراث فرهنگی دزفول از دستگیری سارق خانه تاریخی سوزنگر این شهرستان خبر 
داد. به گزارش »ایســنا« و به نقل از دبیرخانه ستاد اجرایی خدمات ســفر خوزستان، حمیدرضا 
خادم گفت: در سال گذشــته تعدادی از اموال دولتی در خانه تاریخی سوزنگر که خالی از سکنه 
بود توسط سارق به سرقت رفته بود. او افزود: پس از بازبینی دوربین‌های مداربسته و با پیگیری 
واحد حقوقی اداره و همکاری نیروی انتظامی سارق دستگیر و به مقام قضایی تحویل شد. خادم 
گفت: براساس کیفر خواست صادر شده دادسرای عمومی و انقلاب دزفول متهم مذکور به تحمل 
سه سال حبس تعزیری و تحمل چهل ضربه شلاق تعزیری محکوم شــد و همچنین به استناد 
به ماده ۶۶۷ قانون مجازات اسلامی سارق به رد عین اموال مسروقه یا مثل یا قیمت آنها در حق 

صاحب مال محکوم شد.
خانه تاریخی ســوزنگر یکی از جاذبه‌های تاریخی و گردشگری شــهر دزفول است که در یکی از 
محله‌های قدیمی دزفول به نام محله قلعه واقع شــده و مربوط به دوران قاجار است و با شماره 

۲۶۰۶ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

با مسئولان
سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

وقتی »فرهنگ ادایی« و»بی فرهنگی« میراث طبیعی کشور را به تاراج می‌برد

بخت‌ سیاه‌ خاک نقره‌ای هرمز

سه شنبه  19   فروردین   1404 / 9  شوال  1446 /  8  آوریل     2025 / شماره 4330
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مفاد آراء
1/29 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شــماره 140360302210009142 مورخ 1403/12/08 هيــات اول/ دوم موضوع 
قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ســاختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در 
واحد ثبتي حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، 
خانم زهرا طغيانی خوراسگانی به شناسنامه شماره 5903 صادره مرکزی فرزند محمدرضا  
در قسمتی از ششدانگ يک قطعه زمين مزروعی با کاربري کشاورزی بدون درج اعيانی 
به مساحت 4459/32  متر مربع پلاک شماره 3  اصلي واقع در اصفهان بخش 20  حوزه 
ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تائيد ) انتقال عادی از طرف محمدرضا پيمانی که 264 

بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک ميباشد( محرز گرديد ه است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شــود در 
 صورتي که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03
م الف: 1901155  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان

مفاد آراء
1/30 آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتي 

و اراضي و ساختمان هاي فاقد سند رسمي
برابر راي شماره 140360302210009180 مورخ 1403/12/09 هيات اول/ دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتي اراضي و ساختمانهاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضي، آقای مجتبی  
شيربان شاهی  صادره اصفهان فرزند کمال  در قســمتی از ششدانگ يک قطعه زمين 
مزروعی با کاربري کشاورزی بدون درج اعيانی به مساحت 623/29  متر مربع پلاک شماره 
 ف 2194  اصلي واقع در 6    اصفهان بخش حوزه ثبت ملک جنوب شــرق اصفهان تائيد 
) انتقــال عادی و مــع الواســطه از طرف علــی حاجــی ميرزايی کــه بموجب مورخ 
 1350/11/23 دفتر 44 بعنوان مالک رســمی قســمتی از پلاک مذکور می باشد( محرز

 گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عمومي مراتــب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ گهي مي شــود در 
 صورتي که اشخاص نســبت به صدور ســند مالکيت متقاضي اعتراضي داشته باشند 
مي توانند از تاريخ انتشار اولين  آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و 
پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضايي تقديم نمايند. بديهي است در صورت انقضاي مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد. 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19                        

تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03
م الف: 1901190  حميد رضا خسروي  رئيس ثبت اسناد و املاک جنوب شرق اصفهان

مفاد آراء
1/31 آگهي ابلاغ مفاد آراء صادره از هيات قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان
در اجرای ماده يک قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و بر حسب ماده 3 قانون مذکور آرا ذيل که از طرف اين هيات مبنی بر تاييد انتقال 
عادی و يا ســهم مفروزی متقاضی صادر گرديده در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود تا شخص يا اشــخاصی که به  آرا مذکور اعتراض دارند از تاريخ اولين انتشار ظرف 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم نموده و در مهلت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض فرصت دارند نسبت به تقديم دادخواست به دادگاه صالحه و ارايه گواهی مبنی بر 
طرح دعوی اقدام نمايند و اقدامات ثبت موکول به ارايه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در 
صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد  

و صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
1- راي شماره 140360302027016163 مورخ 1403/10/23 مرتضی فخار فرزند محمدرضا 
بشماره شناسنامه 714  صادره از اصفهان بشماره ملی 1287991467 در يکدانگ يکباب 

ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 7897  واقع در بخش 5 
ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی آقای يداله امينی پزوه
2- راي شــماره 140360302027016167 مورخ 1403/10/23 محمد جواد غفوری سکانی 
فرزند کرمعلی بشماره شناســنامه-  صادره از اصفهان جلگه بشماره ملی 5650071152  
در يکدانگ يکباب ساختمان مسکونی احداثی بر روی قســمتی از قطعه زمين پلاک 
7897  واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری مع الواسطه 

بصورت عادی از مالک رسمی آقای يداله امينی پزوه . رمضانعلی
3- راي شماره 140360302027016166 مورخ 1403/10/23  علی اصغر نجفی فرزند عزيزاله  
بشماره شناسنامه 62  صادره از دهاقان بشــماره ملی 5129632451  در يکدانگ يکباب 
ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 7897  واقع در بخش 5 
ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی آقای يداله امينی پزوه
4- راي شــماره 140360302027016165 مورخ 1403/10/23  ميثم ملکوتی خواه فرزند 
علی اکبر بشماره شناسنامه 1270288296  صادره از اصفهان بشماره ملی 1270288296  
در يکدانگ يکباب ساختمان مسکونی احداثی بر روی قســمتی از قطعه زمين پلاک 
7897  واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری مع الواسطه 

بصورت عادی از مالک رسمی آقای يداله امينی پزوه
5- راي شــماره 140360302027016164 مورخ 1403/10/23  ملک صــدری فرزند رضا  
بشماره شناســنامه 15  صادره از اصفهان بشماره ملی 1290168601  در يکدانگ يکباب 
ساختمان مسکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمين پلاک 7897  واقع در بخش 5 
ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری مع الواسطه بصورت عادی از مالک 

رسمی آقای يداله امينی پزوه
6- راي شــماره 140360302027016168 مــورخ 1403/10/23  محمــد علی جعفريان 
خوراســگانی فرزند عباس  بشــماره شناســنامه 7  صــادره از اصفهان بشــماره ملی 
1291937201  در يکدانگ يکباب ساختمان مســکونی احداثی بر روی قسمتی از قطعه 
زمين پلاک 7897  واقع در بخش 5 ثبت اصفهان به مساحت 162/37 متر مربع خريداری 

مع الواسطه بصورت عادی از مالک رسمی آقای يداله امينی پزوه
تاريخ انتشار نوبت اول: 1404/01/19
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1404/02/03

م الف: 1906041  مهدی صادقی وصفی رييس منطقه ثبت اســناد و املاک شــرق 
اصفهان

مفاد آراء
1/32 آگهی مفاد آراء صادره توســط هيات حل اختلاف موضــوع قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان مبارکه نظر به اينکه طبق آراء صادره توسط هيأت فوق الذکر تصرفات مفروزی 
يا مشاعی افراد مشــروحه ذيل به استناد اسناد مالکيت رسمی مشــاعی يا قباله انتقال 
عادی مورد تأييد قرار گرفته اســت لذا طبق ماده 3 قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به فاصله 15 روز در 
دو  روزنامه اخبار اصفهان و زاينده رود منتشــر می گردد تا چنانچه شخص يا اشخاصی 
نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاريخ انتشار نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند. معترض بايد 
ظرف يکماه از تاريخ تسليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
نمايدو گواهی تقديم دادخواست را به اداره ثبت محل تحويل دهد. در اينصورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد يا  معترض ، گواهی تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند، 
اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکيت بنام متصرف می نمايد. ليکن صدور سند 

مالکيت جديد مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140360302009006490مورخ 1403/11/05 اقای احمدرضا کبيری بارچانی 
فرزند عبدالوهاب در ششدانگ زمين کشــاورزی ) با بهره برداری فعلی زمين زراعی ( به 
مساحت 2062.8مترمربع مجزی شده از پلاک شماره501 – اصلی واقع در بخش 9 حوزه 

ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی اسداله نوربخش 
2- رأی شماره 140360302009006489مورخ 1403/11/05 اقای احمدرضا کبيری بارچانی  
 فرزند عبدالوهاب در ششــدانگ زمين کشــاورزی )با بهره برداری فعلی زمين زراعی (
به مساحت 906.83مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره501 – اصلی واقع در بخش 9 

حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی عبدالوهاب کبيری بموجب سند شماره 
52372مورخ 1356/11/15 دفتر 86-اصفهان

3- رأی شــماره 140360302009006421مورخ 1403/11/03 خانم زينب بخشيان لنجی 
فرزند حسين در ششدانگ زمين کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمين زراعی ( به مساحت 
359.85 مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره500 – اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت 
ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی حبيب اله اکبری کوشکچه بموجب سند شماره 

8484 مورخ 1350/12/10 دفتر 100-لنجان 
4- رأی شماره 140360302009007243مورخ 1403/11/28 اقای ابراهيم عسگريان فرزند 
اسکندر در سه دانگ مشاع از ششدانگ يک باب خانه  به مساحت 237.06مترمربع مجزی 
شده از پلاک شــماره 52– اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از 

مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
5- رأی شماره 140360302009007244مورخ 1403/11/28 خانم محبوبه ماندی زاده فرزند 
رمضانعلی  در سه دانگ مشاع از ششــدانگ يک باب خانه  به مساحت 237.06مترمربع 
مجزی شده از پلاک شــماره 52 – اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 

واسطه از مالک رسمی عبداله قاضی زاده 
6- رأی شماره 140360302009006011مورخ 1403/10/25 خانم بتول حاجيان حسين ابادی  
 فرزند حسن در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمين زراعی (
به مساحت  653.32مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره 500– اصلی واقع در بخش 
9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رســمی رضا و حسن يزدانی بموجب سند 

شماره 8486 مورخ 1350/12/10 دفتر 100- لنجان
7- رأی شماره 140360302009006010مورخ 1403/10/25 خانم بتول حاجيان حسين ابادی  
فرزند حسن در ششدانگ يک قطعه زمين کشاورزی )با بهره برداری فعلی زمين زراعی 
(به مساحت  4916.02مترمربع مجزی شــده از پلاک شماره 500– اصلی واقع در بخش 
9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رســمی رضا و حسن يزدانی بموجب سند 

شماره 8486 مورخ 1350/12/10 دفتر 100- لنجان
8- رأی شــماره 140360302009005813مورخ 1403/10/21 اقای ســيد رضا هاشمی ده 
سرخی فرزند سيد ابراهيم  در ششدانگ اراضی زراعی  به مســاحت  8079.23مترمربع 
مجزی شــده از پلاک شــماره47 فرعی 510– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک 

مبارکه و با واسطه از مالک رسمی غلامرضا چوپانی دهسرخی 
9- رأی شــماره 140360302009005814مورخ 1403/10/21 اقای ســيد رضا هاشمی ده 
سرخی فرزند سيد ابراهيم  در ششدانگ اراضی زراعی  به مساحت  2560 مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره108 فرعی618– اصلی واقع در بخش 9 حوزه ثبت ملک مبارکه و با 
واسطه از مالک رسمی شيرزاد جوادی بموجب سند شماره 14935 مورخ 1350/02/22دفتر 

86-اصفهان
10- رأی شــماره 140360302009007240مورخ 1403/11/28 اقــای مصطفی ميرزائيان 
قهفرخی  فرزند مرتضی در ششــدانگ اراضی زراعی )صرفا عرصه ( به مساحت 694.60 
متر مربع مجزی شده از پلاک  505– اصلی واقع در بخش  9ثبت ملک مبارکه انتقالی 

با واسطه از مالک رسمی شيخ ابوالفضل نجفی  
11- رأی شــماره 140360302009006410مورخ 1403/11/02 اقای بهــزاد مهريان فرزند 
شيرزاد در ششدانگ زمين کشاورزی)با بهره برداری فعلی باغ( به مساحت 664متر مربع 
مجزی شده از پلاک  500– اصلی واقع در بخش  9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از 
مالک رسمی باقر و ليلی و مرتضی و حبيبه اکبری کوشکچه بموجب سند شماره 8496 

مورخ 1350/12/10 دفتر 100- لنجان 
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/01/19 
تاريخ انتشار نوبت دوم :1404/02/03

م الف: 1904468 مظاهر نصرالهی رییس اداره ثبت اسناد و املاک مبارکه
تحديد حدود اختصاصي

1/33 شــماره نامــه : 140385602025017382-1403/12/23 چــون تحديــد حدود 
ششــدانگ يکباب مغازه با مســاحت 28 متر مربــع  پلاک شــماره 17/2020 مفروز و 
مجزی شــده از شــماره 561 فرعی از اصلی واقع در بخش 14 ثبت اصفهان که طبق 
پرونده ثبتي به نام آقــای منصور شــيروانی رنانی فرزند محمد علــی  در جريان ثبت 
اســت به علت عدم حضور متقاضي ثبت به  عمل نيامده اينک بنا به دســتور قسمت 
اخيراز مــاده 15 قانون ثبت و بر طبــق تقاضاي نامبرده تحديد حــدود ملک مرقوم در 
روز سه شــنبه مورخ 1404/02/09 ســاعت 9 صبح در محل شــروع و به عمل خواهد 
آمد، لذا بــه موجب اين آگهي به کليــه مالکين و مجاورين اخطار مــي گردد که در روز 

و ســاعت مقرر در محل حضور يابند. اعتراضات مجاورين و صاحبــان املاک مطابق 
ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورت مجلس تحديدي تــا 30 روز پذيرفته خواهد 
شــد  و طبق ماده 86 آئين نامــه قانون ثبت  معتــرض ظرف يکماه از تاريخ تســليم 
اعتراض به اين اداره بايســتي با تقديم دادخواســت به مراجع ذيصلاح قضايي گواهي 
اقدام در غير اينصــورت  متقاضی ثبت يــا نماينــده قانونی وی می توانــد به دادگاه 
 مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقديم دادخواســت را اخذ و به اين اداره تســليم نمايند. 
تاريخ انتشــار: 1404/01/19 م الف: 1901432  ابوالفضل شهرياري نائيني مدير واحد 

ثبتي حوزه ثبت ملک غرب اصفهان
حذف بهاء ثمنیه اعیانی

1/34 شماره نامه: 140485602025000009 - 1404/01/05 نظر به تقاضای آقای محمد 
صادقی  برزانی و خانم ها زهره و فاطمه و زهرا شــهرت همگی صادقی برزانی مبنی بر 
تعيين بهاء ثمنيه اعيانی پنج ســهم مشاع از ده سهم ششــدانگ پلاک 375 فرعی از 
16 اصلی واقع در برزان بخــش 14 ثبت اصفهان که طبق ســوابق پرونده ثبتی ثمنيه 
اعيانی متعلق به خانم گوهر ســلطان صادقی برزانی همســر مرحــوم مهدی صادقی 
بوده که متقاضيان فــوق در اجرای تبصره يــک ماده 105 اصلاحی آئيــن نامه قانون 
ثبت، تقاضای حذف بهاء ثمنيه اعيانی پنج ســهم مشــاع از ده سهم ششدانگ پلاک 
فوق الذکر از ســند مالکيت مشــاعی خود را نموده انــد و اظهار نمــوده اند هيچگونه 
دسترســی به مالک بهاء ثمنيه ندارند، لذا در اجرای تبصره يک ماده 105 اصلاحی آئين 
نامه قانون ثبت، مراتب طی نامه شــماره 140385602025016757 مورخه 1403/12/15 
به کانون کارشناســان رســمی دادگسترســی اصفهان اعلام که بموجب نامه شماره 
1/70020/01 مورخه 1403/12/28 کانون کارشناســان رســمی دادگسترســی اســتان 
اصفهان منضم به نظريه کارشــناس رسمی دادگســتری ملک مذکور به صورت زمين 
زراعی بهره برداری می شــده و در ســالهای اخير به صورت زمين باير بوده است و آثار 
اعيانی اشجار و ساختمان مشــاهده نگرديد لذا بهاء ثمنيه اعيانی ساختمان و اشجار در 
آن احراز نمی گردد، لذا مراتب فقط يک مرتبه در روزنامه کثيرالانتشــار آگهی می شود 
تا ذينفع جهت اخذ سپرده مذکور به اداره ثبت اســناد و املاک منطقه غرب اصفهان به 
آدرس دروازه دولت پشت ارگ جهان نما جنب مادی ســرلت مراجعه نمايد و در صورتی 
که مدعی تضييع حق می باشــد از تاريخ انتشــار اين آگهی به مــدت يکماه به مراجع 
صالحه قضائی مراجعه و گواهی طــرح دعوی را به اين منطقه ثبتی تســليم نمايد در 
 صورت عدم ارائه  گواهی طرح دعوی عبارت »باســتثناء بهاء ثمنيه اعيانی« از اســناد 
فوق الذکر حذف خواهد شد. م الف: 1904699 ابوالفضل شهرياری نائينی مدير واحد 

ثبتی حوزه ثبت ملک غرب اصفهان 
تحديد حدود اختصاصي

1/35 شماره نامه: 140385602033005614- 1403/12/22 چون تمامي ششدانگ قطعه 
زمين مزروعی معروف درختستان پلاک ثبتي 33 فرعي از 3- اصلي واقع در بيشه اوره جزء 
بخش 9 نطنز که طبق ســوابق و پرونده ثبتي به نام آقاي سيد مصطفی بنی الحسينی 
و غيره فرزند سيد علی اکبر در جريان ثبت ميباشد و عمليات تحديد حدود قانوني آن به 
عمل نيامده است. اينک بنا به دستور قسمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي 
نامبرده تحديد حدود پلاک مرقوم در روز چهارشــنبه مورخ 1404/02/31  ساعت 10 در 
محل شــروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب اين آگهي به کليه مجاورين اخطار مي 
گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهي در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا 
مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ تنظيم صورتمجلس تحديدي تا ســی روز 
پذيرفته خواهد شد.تاريخ انتشــار:1404/01/19  م الف: 1901590 رحمت اله شاهدي 

مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
تحديد حدود اختصاصي

1/36 شماره نامه: 140485602033000044- 1404/01/07 چون تمامي ششدانگ قطعه 
زمين معروف کله پلاک ثبتي 360  فرعي از 9- اصلي واقع در کوی علياء جزء بخش 9 
نطنز که طبق سوابق و پرونده ثبتي به نام حميدرضا عليجان طرقی و غيره فرزند محمد  
در جريان ثبت ميباشد و عمليات تحديد حدود قانوني آن به عمل نيامده است. اينک بنا 
به دستور قســمت اخير ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضاي نامبرده تحديد حدود پلاک 
مرقوم در روز شنبه مورخ 1404/03/03  ساعت 9 در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به 
موجب اين آگهي به کليه مجاورين اخطار مي گردد که در روز و ساعت مقرر در اين آگهي 
در محل حضور يابند و اعتراضات مالکين يا مجاورين مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاريخ 
 تنظيم صورت مجلس تحديدي تا سی روز پذيرفته خواهد شد.تاريخ انتشار:1404/01/19 

 م الف: 1901862 رحمت اله شاهدي مدير واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز



مدیر کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان مطرح کرد

تالاب گاوخونی در معرض تبدیل شدن به کویر نمکی
با توجه به روند فعلی تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی، احتمال ادامه خشکی تالاب گاوخونی و تبدیل آن به کویر 
نمکی وجود دارد. این امر می‌تواند منجر به افزایش گردوغبار نمکی در منطقه و تأثیرات منفی بر سلامت انسان‌ها و 
محیط‌زیست شود. پس احیای تالاب گاوخونی نیازمند مدیریت صحیح منابع آب و کاهش مصرف آب در حوضه 

زاینده‌رود است و نیاز دارد تا برای احیای تالاب و جلوگیری از کویری شدن آن، تصمیماتی جدی گرفته شود.
تالاب گاوخونی به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین تالاب‌های داخلی ایران در ۱۳۷ کیلومتری جنوب شرق اصفهان و در 
۳۰ کیلومتری مرکز شهرستان ورزنه و در مجاورت تپه‌های شنی واقع‌شده است. این تالاب روزگاری نگین آبی 
در دل کویر مرکزی ایران و با زیبایی‌های بی‌نظیرش همچون آینه‌ای درخشان در دل خشکی‌ها می‌درخشید 
و آسمان و زمین را درهم می‌آمیخت. گاوخونی به دلیل موقعیت جغرافیایی خاص خود، زیستگاه بسیاری از 
گونه‌های نادر پرندگان و جانوران آبزی است، اما کاهش شدید آب ورودی به تالاب و تغییرات اقلیمی ناشی 
از خشکسالی‌های پی‌درپی در ســال‌های اخیر، کاهش بارندگی، برداشت بی‌رویه آب از رودخانه زاینده‌رود و 
تغییر کاربری اراضی اطراف، این تالاب را در معرض نابودی و خشکی کامل قرار داده و در سکوت غریبانه این 
تالاب، صدای طبیعت به گوش نمی‌رسد، چرا که دیگر نشانی از حیات طبیعی در این محیط به چشم نمی‌خورد. 
این‌ها همه در حالی است که طبق قوانین کنوانسیون بین‌المللی رامسر، نباید قوانینی وضع شود که بر اثر آن، 

تالاب‌ها خشک شوند.
در کنار تالاب، زندگی روستاییان با طبیعت گره‌خورده است. تالاب گاوخونی نه‌تنها یک زیستگاه طبیعی، بلکه 
نمادی از تلاش‌های بشر برای حفظ طبیعت و تنوع زیستی است. با توجه به تهدیدات موجود، ضرورت دارد که 
همگان برای احیای این اکوسیستم طبیعی ارزشمند دست‌به‌کار شوند تا نسل‌های آینده نیز بتوانند از زیبایی‌ها 
و نعمت‌های آن بهره‌مند شوند. در همین زمینه »ایسنا« برای بررسی‌های بیشتر و برنامه‌های پیش‌رو برای 
احیای تالاب گاوخونی با مرجان شاکری، مدیرکل حفاظت محیط ‌زیست استان اصفهان به گفت‌وگو نشسته‌ 

که در ادامه بخشی از آن را می‌خوانید:

با توجه به اینکه خشک شدن تالاب تأثیراتی بسیاری بر اکوسیستم‌های محلی و تنوع زیستی منطقه داشته 
است، چه برنامه‌هایی برای احیای تالاب گاوخونی وجود دارد؟

تدوین برنامه مدیریت زیست‌بومی تالاب گاوخونی توسط ذی‌نفعان مختلف با محوریت محیط‌زیست استان 
انجام و در شورای برنامه‌ریزی استان اصفهان تصویب شد. هدف این برنامه، حفاظت و احیای تالاب با در نظر 
گرفتن تمامی جنبه‌های زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی است. با این‌حال، اجرای کامل این برنامه نیازمند 
همکاری و تصویب آن در استان‌های همجوار است. بازنگری الگوهای توسعه در حوضه آبریز زاینده‌رود و احیای 
تالاب گاوخونی به‌طور مستقیم با وضعیت رودخانه زاینده‌رود مرتبط است، بنابراین تغییر سیاست در الگوهای 
مصرف آب و توسعه در کل حوضه آبریز زاینده‌رود از اهمیت بالایی برخوردار است. طرح جامع احیای تالاب‌های 
کشــور ازجمله تالاب گاوخونی به‌عنوان یکی از مهم‌ترین تالاب‌های ایران، نیازمند یک طرح جامع احیا است 
که بتواند با در نظر گرفتن تمامی جوانب، به احیای پایدار این تالاب کمک کند، همچنین تأمین حقابه سالانه 
تالاب گاوخونی که ۱۷۶ میلیون متر مکعب است که یکی از مهم‌ترین اقدامات برای احیای این تالاب محسوب 
می‌شــود. موضوع احیای تالاب گاوخونی و رودخانه زاینده‌رود در ســتاد ملی هماهنگی و مدیریت تالاب‌ها، 
با حضور معاون اول رئیس‌جمهور موردبررســی قرار خواهد گرفت. اجرای کامل و موفقیت‌آمیز این برنامه‌ها 
نیازمند همکاری و هماهنگی بین دستگاه‌های مختلف، مشــارکت مردم محلی و توجه به‌تمامی جنبه‌های 

زیست‌محیطی، اجتماعی و اقتصادی است.

چگونه می‌توان همکاری بین نهادهای دولتی، محلی و سازمان‌های غیردولتی را برای احیای تالاب تقویت 
کرد؟

احیای تالاب بین‌المللی گاوخونی به‌عنوان یک اکوسیستم حیاتی، نیازمند همکاری و هماهنگی بین نهادهای 
دولتی، محلی و سازمان‌های غیردولتی است. تقویت این همکاری، نیازمند اقداماتی متعددی همچون تشکیل 
کارگروه‌های مشترک با حضور نمایندگان تمامی نهادهای ذی‌نفع برای تبادل‌نظر، برنامه‌ریزی و اجرای پروژه‌های 
مشترک، ایجاد سازوکاری برای تسهیل ارتباط و تبادل اطلاعات بین این نهادها، تدوین برنامه‌های جامع احیای 
تالاب با مشارکت تمامی ذی‌نفعان، شامل نهادهای دولتی، محلی، سازمان‌های غیردولتی و جوامع محلی، در 
نظر گرفتن نیازها و اولویت‌های جوامع محلی در برنامه‌های احیا، حمایت از سازمان‌های غیردولتی فعال در زمینه 
محیط‌زیست و تالاب‌ها است. باید فرصت‌های مشارکت برای این سازمان‌ها در پروژه‌های احیا و مدیریت تالاب 
ایجاد کنیم. برگزاری کارگاه‌ها و دوره‌های آموزشــی برای افزایش آگاهی عمومی در خصوص اهمیت تالاب‌ها و 
احیای آن‌ها و استفاده از رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی برای اطلاع‌رسانی و جلب مشارکت عمومی ضروری است. 
باید صندوق‌های مالی مشترک برای تأمین منابع مالی پروژه‌های احیای تالاب جذب کرده و سرمایه‌گذاری‌های 
داخلی و خارجی بــرای پروژه‌های احیا ایجــاد کنیم. تقویت مشــارکت جوامع محلــی در مدیریت تالاب‌ها و 
برنامه‌ریزی‌های مربوطه و ایجاد فرصت‌های شغلی و درآمدزایی پایدار برای جوامع محلی در ارتباط با احیای تالاب 
بخشی از اقدامات است. استفاده از فناوری‌های نوین برای پایش وضعیت تالاب و مدیریت منابع آبی بهره‌گیری از 
تجربیات و دانش‌های بومی در فرآیند احیا بوده که با توجه به نقش کشاورزی در میزان مصرف آب باید الگوی کشت 
منطقه تغییر کند و به سمت کشت گیاهان با نیاز آبی کمتر تغییر جهت دهد. با اتخاذ این رویکردها، می‌توان همکاری 

بین نهادهای مختلف را تقویت کرده و به احیای پایدار تالاب گاوخونی در نیان مدت و بلندمدت دست پیدا کرد.

آینده‌ تالاب را چگونه پیش‌بینی می‌کنید؟
تغییرات اقلیمی تأثیرات قابل‌توجهی بر وضعیت تالاب بین‌المللی گاوخونی داشته است. افزایش دما و کاهش 
بارندگی در منطقه، تبخیر آب را افزایش داده و درنتیجه سطح آب تالاب کاهش‌یافته و خشکسالی‌های پی‌درپی 
در سال‌های اخیر، به‌ویژه در استان اصفهان منجر به کاهش چشــمگیر ورودی آب به تالاب شده و آن را به مرز 
خشکی کامل رسانده است. خشکی تالاب و تغییرات اقلیمی، پوشش گیاهی اطراف آن را تحت تأثیر قرار داده 
و باعث کاهش تراکم پوشش گیاهی شــده اســت. تالاب گاوخونی نقش مهمی در تعدیل دمای منطقه دارد. 
خشکی تالاب، این نقش را کاهش داده و منجر به افزایش دمای منطقه و منجر به تغییراتی در ساختار آن شده 
است. به‌عنوان‌مثال میکرولندفرم‌های پلایا تغییر کرده و افزایش بی‌نظمی و آشفتگی در آن‌ها مشاهده می‌شود، 
همچنین رسوب کانی‌های نمکی روی نهشته‌های آواری افزایش‌یافته و خطر تبدیل تالاب به کویر نمکی را افزایش 
می‌دهد. با توجه به روند فعلی تغییرات اقلیمی و کاهش بارندگی، احتمال ادامه خشکی تالاب گاوخونی و تبدیل 
آن به کویر نمکی وجود دارد. این امر می‌تواند منجر به افزایش گردوغبار نمکی در منطقه و تأثیرات منفی بر سلامت 
انسان‌ها و محیط‌زیست شود. پس احیای تالاب گاوخونی نیازمند مدیریت صحیح منابع آب و کاهش مصرف آب 
در حوضه زاینده‌رود است و نیاز دارد تا برای احیای تالاب و جلوگیری از کویری شدن آن، تصمیماتی جدی گرفته 
شود. اگر تلاش‌های جدی و هماهنگ در سطح ملی و منطقه‌ای در این زمینه صورت بگیرد می‌توان به احیای این 

تالاب بین‌المللی امیدوار بود.

آیا تحقیقــات علمی خاصــی در زمینه تالاب گاوخونی انجام‌شــده اســت؟ نتایج آن‌ها چــه تأثیری بر 
سیاست‌گذاری‌ها داشته است؟

این تالاب بین‌المللی، به‌عنوان یک اکوسیستم حیاتی و منحصربه‌فرد در فلات مرکزی ایران، همواره موردتوجه 
محققان و پژوهشگران بوده است. تحقیقات علمی متعددی در زمینه‌های مختلف مرتبط با این تالاب انجام‌شده 
است که نتایج آن‌ها بر سیاســت‌گذاری‌ها بی‌تأثیر نبوده است. بررســی وضعیت هیدرولوژیکی، اکولوژیکی و 
تحقیقات متعددی درزمینه بررسی وضعیت هیدرولوژیکی تالاب، شامل میزان ورودی و خروجی آب، کیفیت 
آب و تغییرات سطح آب انجام‌شده است. مطالعات اکولوژیکی نیز به بررسی تنوع زیستی تالاب، شامل گونه‌های 
گیاهی و جانوری و تأثیرات عوامل مختلف بر اکوسیستم آن پرداخته است. با توجه به تغییرات اقلیمی و کاهش 
بارندگی‌ها، تحقیقاتی در زمینه بررســی تأثیرات این تغییرات بر تالاب گاوخونی و پیش‌بینی وضعیت آینده آن 
انجام‌شده و مطالعاتی در زمینه بررسی تأثیرات فعالیت‌های انسانی، شامل کشاورزی، صنعت و شهرنشینی، 
بر تالاب گاوخونی و آلودگی‌های ناشی از آن‌ها انجام‌شده است. نتایج تحقیقات علمی، نقش مهمی در تدوین 

برنامه‌های احیای تالاب گاوخونی داشته است. 
این برنامه‌ها با توجه به وضعیت هیدرولوژیکی و اکولوژیکی تالاب، به دنبال کاهش تأثیرات منفی فعالیت‌های 
انسانی و افزایش ورودی آب به تالاب هستند. نقش کشاورزی در میزان مصرف آب تحقیقات علمی به‌لزوم تغییر 
الگوی کشت در منطقه و استفاده از گیاهان با نیاز آبی کمتر تأکید کرده‌اند. این موضوع در سیاست‌گذاری‌های 
مربوط به کشاورزی در منطقه موردتوجه قرارگرفته است. نتایج تحقیقات علمی نقش مهمی در مدیریت منابع آبی 
منطقه داشته که این تحقیقات به لزوم کاهش برداشت آب از رودخانه زاینده‌رود و افزایش ورودی آب به تالاب 
تأکید کرده‌اند. مطالعات اکولوژیکی نقش مهمی در سیاست‌گذاری‌های مربوط به حفاظت از تنوع زیستی تالاب 
گاوخونی داشته است. این سیاست‌ها به دنبال حفظ گونه‌های گیاهی و جانوری در معرض خطر و جلوگیری از 

تخریب زیستگاه‌های آن‌ها هستند.

جامعه
سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

رئیس اداره حفاظت محیط زیســت شهرســتان 
شــهرضا گفت: جهت‌گیری مراجــع قضایی برای 
صدور حکم سبز در رســیدگی به تخلف‌های محیط 
زیستی به رفع معضلات این حوزه و حفاظت هرچه 
بهتر از آن کمک بزرگی می‌کند. به گزارش »ایرنا«، در 
حکم سبز، مراجع قضایی به‌جای مجازات جریمه 
نقدی یا حبس، رای عام‌المنفعه با رویکرد زیست‌ 
محیطی صادر می‌کنند. رمضــان قبادپور در گفت و 
گو با »ایرنا« اظهار کرد: بیــش از هر زمانی نیازمند 
صدور رأی‌ ســبز قضایی هســتیم چراکه این روند 

به‌جای جریمه‌های محکومیــت می‌تواند به بهبود 
وضعیت محیط زیســت کمک کند. وی با اشــاره 
به صدور حکم ســبز مرجع قضایی برای یک واحد 
متخلف زیست محیطی در شــهرضا اظهار کرد: در 
پی تخلیه مکرر پساب یک مجتمع خدماتی رفاهی 
بین راهی به محیط طبیعی، علیه این واحد متخلف 
اعلام جرم شد و قاضی دادگاه طبق قانون »حفاظت 
از خاک« این واحد را محکوم کــرد. قبادپور افزود: 
قاضی با صدور رأی سبز، واحد متخلف را به ساخت 
تصفیه خانه مدرن برای دفع مجاز پساب در عرض 
یکســال مکلف کرد که این رأی بــه جای پرداخت 
جریمه، ســبب جلوگیری از تــداوم ایجاد آلودگی 
در محیط طبیعی می‌شــود. وی تصریح کرد: رأی 
سبز مرجع قضایی با استناد به مواد ۱۶ و ۲۰ قانون 

مدیریت پســماند، ماده ۱۹ قانون حفاظت خاک و 
ماده ۶۸۸ قانون مجازات اسلامی صادر شده است. 
قبادپور گفت: واحدهای خدماتی رفاهی بین راهی 
دارای پساب مشکل‌زا برای خاک هستند و اگر این 
پساب به محیط طبیعی تخلیه شود، قطعا آلودگی 
ایجاد می‌کند. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
شــهرضا افزود: قاضی در این پرونده می‌توانست 
واحد متخلف را به پرداخت جریمه به صندوق دولت 
محکوم کند اما صدور این رأی سبز کمک به حفاظت 
محیط زیست است. قبادپور تأکید کرد: حفاظت از 
محیط زیست علاوه بر حکم‌های بازدارنده نیازمند 
صدور رأی هایی از ســوی مراجع قضایی است که 
خطر آلایندگی محیط زیست از سوی واحد خاطی را 

برای همیشه برطرف کند.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان شهرضا: 

صدور حکم سبز مراجع قضایی یاریگر حفاظت از محیط زیست است

سرپرست دفتر امور اجتماعی استانداری اصفهان معرفی شد
طی حکمی از سوی مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان، لیلا سادات ابطحی به سمت سرپرست دفتر 
امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان منصوب شد. در بخشی از این حکم آمده است: »امید است 
با استعانت از خداوند متعال و پیروی از ائمه اطهار)ع( در عمل به وظایف قانونی و بهره‌گیری از توانمندی 
همکاران آن مجموعه در راســتای تحقق اهداف و آرمان‌های نظام مقدس جمهوری اسلامی و پیروی 
از منویات رهبر معظم انقلاب اسلامی )مدظله‌العالی( و سیاســت‌های دولت وفاق ملی به توفیقات 
ارزشــمندی نائل شــوید.« از جمله فعالیت‌های اجرایی ابطحی می‌توان به معاونت آموزش ابتدایی 
آموزش و پرورش استان اصفهان اشاره کرد. پیش از این رسول تاجمیرریاحی به‌عنوان مدیرکل دفتر 

امور اجتماعی و فرهنگی استانداری اصفهان حضور داشت.

نجات معجزه‌آسای کارگر مدفون‌شده در دل چاه
سخنگوی سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان گفت: با تلاش بی‌وقفه آتش‌نشانان 
کارگر مدفون‌شده در دل چاه زنده بیرون آورده شد. محمد شریعتی در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: 
ساعت ۱۰:۲۰ صبح یکشنبه حادثه مدفون شدن یک کارگر در چاهی واقع در بزرگراه شهید دستجردی، 
قبل از ورودی بهارستان، به سامانه ۱۲۵ گزارش شد. وی ادامه داد: بلافاصله نیروهای عملیاتی از ایستگاه 
۱۳ با همکاری آتش‌نشانی شهر بهارستان و با حضور رئیس ایستگاه ۱۳، به محل حادثه اعزام شدند. 
شریعتی گفت: بررسی‌ها نشان داد کارگر ۳۰ ساله‌ای که در داخل چاهی به عمق حدود ۸ متر مشغول کار 
بود، بر اثر ریزش ناگهانی دیواره خاکی در زیر حدود 2.5 متر خاک مدفون شده است. این فرد به‌مدت 
بیش از یک ساعت به‌طور کامل در زیر خاک گرفتار بود. شریعتی افزود: با توجه به مدت‌زمان طولانی و 
مدفون شدن کامل فرد، احتمال زنده‌ماندن وی بسیار پایین بود؛ اما آتش‌نشانان با تلاش مستمر، رعایت 
اصول ایمنی و بهره‌گیری از تکنیک‌های تخصصی نجات، موفق شدند این کارگر را به سلامت از زیر خاک 

خارج و به عوامل اورژانس تحویل که حال عمومی وی مساعد گزارش شده است. 

انهدام باند کلاهبرداری با ارائه چک‌های بلامحل در اصفهان
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان اصفهان از دســتگیری اعضای باند ۳ نفره‌ای که با 
استفاده از چک‌های بدون پشــتوانه مبلغ ۱۱ میلیارد و ۶۵۰ میلیون ریال از فروشندگان وسایل نقلیه 
کلاهبرداری کرده بودند، خبر داد. حســن‌ علی اکبری در گفت‌وگو با »فارس« اظهار کرد: در پی اعلام 
شکایت یکی از شهروندان مبنی بر کلاهبرداری از وی با استفاده از چک بلامحل، رسیدگی به موضوع 
در دستور کار مأموران پلیس آگاهی استان قرار گرفت. وی افزود: در بررسی‌های انجام شده مشخص 
شد مالباخته خودروی خود را برای فروش در سایت دیوار آگهی کرده که 3 نفر به وی مراجعه و پس از 
تنظیم قولنامه چکی به مبلغ 125 میلیون تومان به‌عنوان ثمن معامله ارائه و خودرو را تحویل گرفتند ولی 
فروشــنده پس از مراجعه به بانک متوجه خالی بودن حساب خریداران خودرو می‌شود. علی اکبری 
گفت: با تشکیل پرونده در اداره جعل و کلاهبرداری و انجام تحقیقات تخصصی، مشخص شد اعضای 
این باند با شناسایی افراد بی‌خانمان و معتاد، به نام آنان شرکت، جواز کسب و سیم‌کارت ثبت کرده و با 
استفاده از مدارکشان اقدام به دریافت دسته‌چک کرده و سپس با همین چک‌های جعلی، از فروشندگان 
خودرو، موتورسیکلت و قطعات خودرو کلاهبرداری می‌کردند. رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان تصریح کرد: در ادامه تحقیقات، مأموران ابتدا افراد معتادی که چک‌ها به نام آنها صادر 
شده بود را دستگیر کردند که پس از اعتراف این افراد، هویت 3 متهم اصلی این پرونده شناسایی و همه 
آن‌ها طی چند عملیات جداگانه بازداشت شدند. وی افزود: در بازرسی از مخفیگاه متهمان، 3 دستگاه 
خودرو شامل یک وانت پیکان متعلق به شاکی، یک وانت پیکان مسروقه و یک خودروی پراید دارای 
دستور قضایی توقیف، کشف و به پلیس آگاهی منتقل شد. وی با بیان اینکه این باند از 5 فروشنده در 
مجموع بیش از 11 میلیارد و 650 میلیون ریال کلاهبرداری کــرده بود، گفت: متهمان پس از اعتراف به 

اعمال مجرمانه خود ضمن تشکیل پرونده، برای انجام اقدامات قانونی تحویل مرجع قضایی شدند.

عکس خبر

خبر روز

جانشین فرمانده انتظامی استان 
خبرداد

مشارکت فعال اصفهانی‌ها 
در پویش »نه به تصادف«

جانشــین فرمانده انتظامی اســتان اصفهان 
گفت: مردم استان همراه با مهمانان نوروزی با 
مشارکت فعال خود در پویش »نه به تصادف«، 
 آگاهــی بــالا و مســئولیت‌پذیری اجتماعی 

خود را نشان دادند.
به گزارش »ایرنا«، سردار محمدرضا هاشمی‌فر 
افزود: این مشارکت امیدبخش نشان‌دهنده 
عزم جدی مردم اصفهــان در کنار پلیس برای 
ارتقای سطح امنیت عمومی است. وی اظهار 
امیدواری کرد که این همکاری‌ها در سال‌های 
آینده در راســتای پایبندی بــه رعایت قوانین 
راهنمایی و رانندگی نیز ادامه یابد تا جامعه‌ای 
امن‌تر ایجاد شود. جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان با اشاره به آمارهای مثبت ناشی 
از کاهش وقوع جرائم رانندگــی در ایام‌ نوروز 
گفت: ایــن موفقیت نتیجه تلاش‌ مشــترک 
پلیس و شهروندان است که با رعایت قوانین 
و توجه بــه توصیه‌های ایمنی و پیشــگیرانه، 
امنیت بیشتری را برای خود و دیگران فراهم 
ساختند. این مقام انتظامی افزود: مجموعه 
فرماندهی انتظامی استان در تعطیلات نوروزی 
با برنامه‌ریزی دقیق، اجــرای طرح‌های ویژه 
امنیتی و حضــور پررنگ مأمــوران در معابر 
عمومی و جاده‌ها کوشیدند تا احساس آرامش 
و امنیت را برای مســافران و شــهروندان رقم 
بزنند. سردار هاشــمی‌فر همچنین به اهمیت 
فرهنگ‌سازی در زمینه رعایت قوانین اشاره و 
گفت: ارائه آموزش‌های مستمر به شهروندان 
در باره خطرات ناشی از رعایت نکردن قوانین 
می‌تواند تأثیر زیــادی در کاهش وقوع جرائم 

داشته باشد. 
جانشــین فرمانده انتظامی اســتان اصفهان 
افزود: همکاری ســایر نهادها و سازمان‌ها از 
جمله هلال احمــر و اورژانس بــا فرماندهی 
انتظامی در ایجاد یک محیط امن و آرام برای 
مسافران بسیار مؤثر بود و این نوع همکاری‌ها 
می‌توانــد در آینده نیــز ادامه یابد تــا امنیت 

اجتماعی بیشتری در جامعهفراهم شود. 

سرپرست اداره مدارس غیردولتی و مشارکت‌های مردمی آموزش‌وپرورش استان اصفهان گفت: تعیین شهریه باید با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه و 
شاخص‌های کیفی آموزش و پرورش انجام شود. به گزارش »مهر«، مهدی جمالی در جلسه کارگروه تعیین سطح شهریه مدارس غیردولتی که با حضور مسئولان 
و اعضای کمیته شهریه برگزار شد، اظهار کرد: بیش از ۶۵ درصد خانواده‌های دانش‌آموزان مدارس غیردولتی از نظر اقتصادی در طبقه متوسط به پایین قرار دارند؛ 
بنابراین، تعیین شهریه باید با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی جامعه و شاخص‌های کیفی آموزش و پرورش انجام شود. وی با اشاره به افزایش هزینه‌های جاری 
مدارس در سال جدید از جمله حقوق، اجاره‌بها و سایر مخارج، افزود: ضروری است تعیین سطح شــهریه‌ها مبتنی بر دستورالعمل‌های مصوب و در چارچوب 
ارزیابی‌های دقیق کیفی، در سطح کمیته‌های شهریه نواحی و مناطق انجام شود. جمالی خاطرنشان کرد: این فرایند علاوه بر ایجاد شفافیت، به تحقق عدالت 

آموزشی و کاهش فشار اقتصادی بر خانواده‌ها کمک خواهد کرد.

شهریه مدارس غیردولتی با نگاه به توان اقتصادی و کیفیت آموزش تعیین شود

حضور پرشور مردم اصفهان 
در یادبود تخریب قبور مطهر 

ائمه بقیع)ع(
در شــامگاه ســالروز تخریب قبــور ائمه 
بقیــع)ع( مــردم مؤمــن و ولایت‌مدار 
اصفهان با حضور پرشــور خود در مراسم 
یادبــود تخریب قبور ائمه بقیع، عشــق و 
 ارادت خود به اهل‌بیت)علیهم‌السلام( را 

به نمایش گذاشتند.

اخبار



حذف تیم ملی فوتبال جوانان ایران از جام ملت‌های آسیا پرونده یکی از نسل‌های مهم فوتبالی را در رده ملی بست!
به گزارش »ورزش سه«، تیم ملی فوتبال جوانان ایران در جام ملت‌های زیر ۲۰ سال آسیا که اسفندماه ۱۴۰۳ در کشور چین برگزار شد در جریان بازی با ژاپن در 
یک‌چهارم نهایی تن به شکست در ضیافت پنالتی‌ها داد تا از صعود به نیمه نهایی این رقابت‌ها و کسب مجوز حضور در جام جهانی باز مانده و راهی تهران شود. 

نسلی از بازیکنانی اکثرشان عضو تیم‌های لیگ برتری‌اند اما با دست فرمان حسین عبدی نتوانستند طعم جام جهانی جوانان را بچشند.
پرونده تیمی پرستاره که خیلی زود بسته شد و دیگر قرار نیست تیمی تحت عنوان جوانان ایران در سال ۱۴۰۴ فعالیت جدی داشته باشد چرا که تقویم فوتبالی 
سال جاری در این رده سنی به جام جهانی جوانان در کشور شیلی ختم می‌شود که شهریور و مهرماه ۱۴۰۴ خواهد بود اما ایران نماینده‌ای در این رقابت‌ها ندارد.

تیم ملی جوانان ایران در سال ۱۴۰۴ می‌تواند در رقابت‌های سالانه کافا شرکت کند اما بعید است فدراسیون فوتبال علاقه‌ای به شرکت در این رقابت‌ها با توجه به 
عدم حضور در جام جهانی داشته باشند چرا که محدودیت‌های سنی باعث می‌شود بار دیگر نسل بازیکنان فوتبال در این رده تغییر کند و هیچ نیازی به تیم ملی 

زیر ۲۰سال بدون بازی رسمی نباشد.

تیم جوانان ایران تا اطلاع ثانوی تعطیل شد!
لوئیز سوارز: 

من در مثلث MSN حکم الاغ را داشتم!
مثلث رؤیایی لیونل مسی، نیمار و لوئیز سوارز نمایش درخشانی را کنار یکدیگر در بارسلونای تحت 
هدایت لوئیز انریکه داشتند و توانستند گل‌های پرشــماری را برای بلوگرانا به ثمر برسانند؛ مثلثی 
که اکنون بیش از هفت سال از آخرین حضور مشترک آنها در زمین می‌گذرد و لوئیز سوارز به عنوان 
یکی از ستاره‌های اصلی آن روزهای بارسلونا درموردش صحبت می‌کند. به گزارش »ورزش سه«، 
سوارز در گفتگو با خبرنگار آرژانتینی درخصوص مثلث مخوف MSN گفت: »در ابتدا ما سه بازیکن 
با خصوصیات متفاوت بودیم و راســتش را بخواهید من همانند یک الاغ بین نیمار و مسی حضور 
داشتم و با خودم می‌گفتم کجا بازی کنم که مزاحم آنها نباشم؟ یک طرف مسی بود و طرف دیگر 
نیمار قرار داشــت. عقب تر از آنها را که نگاه می‌کردم نیز آندرس اینیستا، ژاوی و سرجیو بوسکتس 
حضور داشــتند. بنابراین تصمیم گرفتم در فضای حرکتی خودم بازی کنم. حقیقت این بود که ما 
به طور تحسین برانگیزی یکدیگر را درک می‌کردیم.« البته که منظور سوارز از تشبیه کردن خود به 
الاغ، وظایف بیشتر و دوندگی بیش از اندازه او نسبت به سایر مهاجمان بارسلونا در آن مقطع بوده 
است. گفتنی است سوارز و مسی همچنان در اینترمیامی کنار یکدیگر به میدان می‌روند و پیش از 
پیوستن نیمار به سانتوس نیز شــایعاتی مبنی بر احتمال تشکیل دوباره مثلث MSN در آمریکا به 

گوش می‌رسید که با بازگشت دوباره نیمار به فوتبال کشورش این اتفاق جذاب موقتاً منتفی شد.

پادشاهان جوایز انفرادی، مسی از رونالدو جلو زد!
مسی همچنان بازیکنی است که بیشترین جوایز فردی را در تاریخ فوتبال جهان کسب کرده است؛ 
چه در اروپا، چه در لیگ‌های داخلی، و چه در سطح بین‌المللی. به گزارش »ورزش سه«، در زمینه 
جایزه معتبر توپ طلا برای بهترین بازیکن جهان که از ســوی مجله فرانسوی فرانس فوتبال اهدا 
می‌شــود، مســی با 8 بار دریافت این جایزه رکورددار است. بر اساس گزارشــی که توسط سایت 
بریتانیایی GIVEMESPORT منتشر شده، مســی ۵۳ جایزه فردی دارد و رکورددار بیشترین 
افتخارات انفرادی در تاریخ است. این بازیکن همچنین تنها بازیکنی است که دو بار جایزه بهترین 
بازیکن جام جهانی را برده؛ یک بار در ســال ۲۰۱۴ که آرژانتین نایب قهرمان شد و بار دیگر در سال 
۲۰۲۲ که کشورش را به قهرمانی رساند. این ستاره آرژانتینی برای بارسلونا، پاری‌ سن‌ ژرمن و در حال 
حاضر اینتر میامی بازی کرده است و این در حالی اســت که نزدیک به ۲۰ سال حضور در تیم ملی 

آرژانتین حضور داشته و با پیراهن تیم ملی کشورش به میدان رفته است.
کریستیانو رونالدوی پرتغالی، ستاره سابق رئال مادرید، بهترین گلزن تاریخ و کاپیتان فعلی باشگاه 
النصر عربستان در رده دوم قرار دارد. این بازیکن ۳۳ جایزه فردی کسب کرده که مهم‌ترین آنها پنج 
توپ طلای بهترین بازیکن جهان بین سال‌های ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۷ است؛ علاوه بر افتخارات دیگر از جمله 
جایزه بهترین بازیکن سال فیفا در ســال ۲۰۰۸. رونالدو همچنین عنوان آقای گلی را در لیگ‌های 
اسپانیا، ایتالیا، انگلیس و عربستان به دست آورده و جوایز دیگری نیز کسب کرده، از جمله جایزه 

پوشکاش در سال ۲۰۰۹ برای بهترین گل سال و عنوان آقای گل یورو ۲۰۲۰.
مارکو فان‌باستن هلندی، اسطوره آژاکس آمستردام و میلان، که اسطوره فوتبال هلند هم هست، با 
اختلاف قابل توجه و ۱۳ جایزه فردی کمتر در رده سوم قرار گرفته است. فان‌باستن سه بار توپ طلا 
را برده است؛ نخستین بار در سال ۱۹۸۸ و آخرین‌بار در ۱۹۹۲، و دستاوردهای زیادی با روسونری 
و آژاکس به دســت آورد. بازیکن قهرمان یورو ۱۹۸۸ همچنین جایزه بهترین بازیکن سال فیفا را 
در سال ۱۹۹۲، عنوان آقای گل لیگ قهرمانان اروپا در ۱۹۸۹، چهار بار آقای گلی لیگ هلند و یک بار 

کفش طلای اروپا را هم کسب کرده است.
رونالدوی برزیلی و گرد مولر، اسطوره بایرن مونیخ آلمان، به طور مشترک با ۱۸ جایزه فردی برای 
هرکدام در رده چهارم این فهرســت قرار دارند. رونالدو دو بار توپ طلا را در سال‌های ۱۹۹۷ و ۲۰۰۲ 
برده است، در حالی‌ که مولر تنها یک بار در ســال ۱۹۷۰ این جایزه را برد اما آنها در سال‌های زیادی 

برای این عنوان رقابت داشتند. 

خبر روز

رؤیای قهرمانی تیم 
 لهستانی با درخشش 

ستاره ایرانی
یک و دوی زیبا و بغل پای فنی تماشایی علی 
قلی‌زاده کافی بود تا ‏لهستانی‌ها بیش از پیش 

شیفته ستاره ایرانی لخ پوزنان بشوند.‏ 
به گزارش »ورزش سه«، گل زیبای قلی‌زاده 
در بــازی مقابــل ‏کورونا کیلســه و پنجمین 
گل او در این فصل اکســترا کلاسا، لیگ برتر 
‏لهســتان، فارغ از زیبایی‌اش برای لخ پوزنان 
اهمیت زیادی داشــت. بعــد ‏از گلی زیبای 
ســتاره ایرانی، لخ پوزنان توسط ایشاک در 
دقایق پایانی گل ‏دیگری زد و موفق شد کورونا 
کیلسه را 2-0 شکست بدهد. آنها به ‏لطف این 
پیروزی 53 امتیازی شــدند و به یک قدمی 
راکوف صدرنشین ‏رسیدند. ‏ تا پایان این فصل 
اکستراکلاسا هفت هفته دیگر باقی مانده و 
حالا که ‏ستاره ایرانی لخ پوزنان دوباره موتورش 
روشن شده مردم شهر پوزنان ‏از حالا خواب 
قهرمانی می‌بینند. ‏ علی که در لهستان ‏شروعی 
ناامیدکننده داشــت حالا آن روزها را کاملًا به 
فراموشی سپرده ‏و به یک مهره کلیدی در تیم 
نیلز فردریکسن تبدیل شده است. ‏قلی‌زاده از 
آن روزهای سخت درس گرفته است. از فشار 
روانی عنوان ‏‌»گران‌ترین خرید تاریخ باشگاه« 
نباید غافل شــد. در بزرگ ترین ‏باشگاه‌های 
دنیا هم خیلی از ستاره‌هایی که با قراردادهای 
گران‌قیمت ‏منتقل می‌شوند تنها و تنها به دلیل 
بار روانی این برچســب »خرید ‏گران‌قیمت« 
نمی‌تواننــد آن‌طور که باید پتانسیل‌شــان را 
بالفعل کرده و ‏بدرخشند. اتفاقی که در روزهای 
اول حضور قلیزاده در پوزنان برای او ‏افتاده بود. 
‏ قلی‌زاده در لهستان چند بار هم با مصدومیت 
دست و پنجه نرم کرده ‏و حتی تابستان گذشته 
به نظر می‌رســید دیگر از تلاش بــرای اثبات 
‏خودش خسته شده و دوســت دارد به ایران 
آمده و پیراهن ‏پرسپولیس را به تن کند. ‏ لخ 
پوزنان به همه تلاش‌های پرسپولیس جواب 
منفی داد. ظاهراً ‏مدیران باشــگاه لهستانی 
می‌دانستند گران‌ترین خریدشان اگر برگردد با 
‏جادوی تکنیکی‌اش همه منتقدان را خاموش 

خواهد کرد. ‏

فوتبال جهان

عکس خبر

هافبک ایرانی دینامو ماخاچ قلعه پس از مدت‌ها به ترکیب بازگشت و موفق به 
گلزنی شد. به گزارش »ورزش سه«، در ادامه رقابت‌های هفته بیست و سوم لیگ 
برتر روسیه، تیم فوتبال دینامو ماخاچ قلعه که محمدجواد حسین‌نژاد را پس از 
9 مسابقه نیمکت‌نشینی دوباره در جمع نفرات اصلی داشت، از ساعت 14:30 روز 

یکشنبه در ورزشگاه آنژی آرنا به مصاف تیم رده دهمی خیمکی رفت.
دینامو ماخاچ قلعه که برای بقا در لیگ برتر روسیه تلاش می‌کند، در دقیقه 26 گل 
اول را به ثمر رساند و چهار دقیقه پس از آن هم روی حرکت محمدجواد حسین‌نژاد 

اختلاف را به دو گل افزایش داد.
حسین‌نژاد در دقیقه 30 موقعیت جدی تیمش را به بهترین شکل استفاده کرد 
و پس از اینکه توپ ریباند به او رسید، دو ســر توپ تماشایی زد و گل دوم دینامو 

ماخاچ قلعه مقابل خیمکی را به ثمر رساند.
یاران حسین‌نژاد برتری خود را تا پایان مسابقه برابر خیمکی حفظ کردند و موفق 

به کسب پیروزی چهار بر یک شدند که پنجمین برد فصل موجب شد 24 امتیازی 
شوند و با صعود دو پله‌ای، به جایگاه دهم جدول لیگ برتر روسیه صعود کنند و 

امیدوار به بقا بمانند.
هافبک سابق ســپاهان که در 16 بازی قبلی خود در لیگ برتر روسیه یک گل به 
ثمر رسانده و دو پاس گل داده بود، برابر خیمکی توانست پس از مدت‌ها طلسم 

شکنی و گلزنی کند.

حسین‌نژاد با درخشش برگشت؛

گل 6 امتیازی پدیده سپاهان در  روسیه

 قربانی: 

یکی دو پیشنهاد از تیم‌های 
پایتخت دارم

محمد قربانی که در نیم فصل لیگ بیست و سوم با عقد 
قراردادی از تیم فوتبال ســپاهان راهی اورنبورگ روسیه 
شده بود در نیم فصل امسال با پیشنهادی از سوی باشگاه 
الوحده امارات مواجه شد و تصمیم گرفت تا فوتبال خود 
را در لیگ ادنوک این کشور و در کنار احمد نوراللهی دیگر 

بازیکن ایرانی الوحده دنبال کند.
محمد قربانی در گفتگو با »مهر« اظهار کرد: خدا را شکر از 
شرایطم در الوحده رضایت دارم پس از اینکه از اورنبورگ 
راهی الوحده شــدم پنج بازی انجام داده ام که حاصل 
آن چهار پیروزی و یک تساوی بوده و توانستم برای تیم 
جدیدم مثمر ثمر باشم. او در خصوص هم بازی شدن با 
نوراللهی در الوحده توضیح داد: به نظرم حضور دو بازیکن 
از یک کشور و در یک پست می‌تواند به هر دو بازیکن در 
جهت پیشرفت خیلی کمک کند و این موضوع روی من 
تأثیر مثبتی گذاشته اســت. هر دوی ما تاکنون عملکرد 
خوبی داشته ایم و امیدوارم تا پایان هم به همین شکل 
روند خوبمان را ادامه دهیم و همراه با الوحده نتایج خوبی 
را هم کســب کنیم. قربانی در رابطه با پیشنهادهایی که 
داشته توضیح داد: در حال حاضر هم یکی دو تیم از لیگ 
برتر ایران و پایتخت خواهان جذب من هستند. با باشگاه 
الوحده قرارداد دارم ولی باید دیــد که در پایان فصل چه 
اتفاقاتی رقم خواهد خورد. من تابع تصمیمات باشگاهم 
هستم و تلاش می‌کنم تا بهترین عملکرد را داشته باشم. 
هافبک تیم ملی فوتبــال ایران اظهار کــرد: امیدوارم با 
عملکردم بتوانم نظر کادرفنی تیم ملی را جلب کنم تا در 
جام جهانی همراه با تیم ملی باشم و بتوانم به تیم کمک 
کنم تا به هدفی که دارم برسم. قربانی در خصوص جدایی 
خود از اورنبورگ گفت: یکی از مهم‌ترین دلایلی که از لیگ 
فوتبال روسیه جدا شدم این بود که راه رفتن به تیم‌های 
خوب اروپایی از فوتبال روسیه بسیار سخت است و پس 
از مشــورت‌هایی که با برخی از عزیزان داشــتم تصمیم 
گرفتم تا راهی الوحده شــوم. می‌دانســتم که این تیم 
همیشه جز مدعیان لیگ امارات است و به نظرم می‌تواند 
به آینده ام خیلی کمک کند تا ان شــاءا... در آینده راهی 

تیم‌های خوب اروپایی شوم.

وقتی دنیای توپ گرد، دنیای ما را عوض می کند

دلخوشی به ستاره‌های کم سو

با اینکه همچون سهراب سپهری معتقدیم  مرضیه غفاریان
»دلخوشی‌ها کم نیســت« اما این روزها 
عجیب به چیزهای کم قانع شــده ایم به خصوص در دنیای توپ گرد و 
درباره بازیکنان این دنیا در کشورمان. کافی است سری به مطالب وایرال 
شده در روزهای اخیر درباره ستاره های)!( ایرانی این ورزش پرطرفدار 
و مهیج بزنید تا دســتتان بیاید؛ از تیترهای متعدد درباره درخشــش 
لژیونرهای ایرانی در لیگ شیخ نشین امارات گرفته تا دلخوش بودن به 
گلزنی‌های گاه و بی گاه ستاره ملی پوش کشورمان در لیگ لهستان، یا 
در صدر اخبار قرار گرفتن باز شدن پای پدیده سابق لیگ برتر ایران در تیم 
رده دهمی لیگ برتر روسیه برای دومین بار؛ آن هم پس از 17 بازی! در 
این میان رونمایی از مقصد جذابِ)!( بهترین مهاجم تیم ملی کشورمان 
برای فصل آینده در صدر اخبار قرار می‌گیرد؛ خبر رســیده ستاره ایرانی 
نیمکت نشین اینتر قصد ندارد ایتالیا را ترک کند و خب لابد باید دلمان 
به حضور آقای گل سابق لیگ برتر پرتغال در یکی دیگر از تیم‌های حاضر 

در سریA  خوش باشد ولو روی نیمکت یا سکوها! 
از کجا به کجا رسیده ایم؟! مگر نه اینکه سابق بر این، گلزنی‌های پی در 
پی مهدی طارمی در پریما لیگا در صدر اخبار کشورمان قرار داشت؟ مگر 

نه اینکه درخشش سردار آزمون در لیگ برتر روسیه و درو کردن عناوین 
آقای گلی و برتری بازیکن فصل و جام‌هــای قهرمانی با عملکرد فوق 
العاده در زنیت و در نهایت هم رقابت غول‌های اروپا برای به خدمت در 
آوردن این زوج خط حمله تیم ملی ایران نقل محافل ورزشی شده بود؟ 
تا یادمان می‌آید پیش از این هنوز فصل تمام نشــده پدیده‌های لیگ 
برتر ایران به معتبرترین لیگ‌های اروپایی لینک می‌شــدند؛ اما حالا 
کار به جایی رسیده که به حضور آنها در لیگ‌های کشورهای عرب زبان 
همسایه قانع شده ایم و بدتر اینکه مدعیان لیگ برتر کشومان هم برای 
به خدمت در آوردن ستاره‌های پا به سن گذاشته و دیپورتی سر و دست 
می‌شکنند و اینها شــده تمام دلخوشــی هواداران فوتبال در ایران. بله 
»دلخوشی‌ها کم نیست«؛ اما چقدر زود سقف رؤیاهای ما در مستطیل 
سبز کوتاه شد! آنقدر کوتاه که این روزها 200 بازی کاپیتان تیم ملی ایران 
در اردیویسه هلند)دهمین لیگ اروپا( و البته با پیراهن تیم رده هشتمی 
این رقابت‌ها »تاریخ سازی« نامیده می‌شود! از ناکامی تیم های مدعی 
برترین سطح فوتبال باشگاهی ایران در رقابت‌های آسیایی و بازی‌های 
جذاب و تماشاییِ)!( آنها در لیگ برتر هم که چیزی نگوییم بهتر است؛ 

جایی که این روزها حاشیه بر متن می‌چربد!

سرمربی اسبق سپاهان:

حواشی در فوتبال ما از مسائل فنی جذاب‌تر است
پیشکســوت فوتبال اصفهان روند ایجاد شده در فوتبال ایران و حواشــی را عاملی برای جلوگیری 
از پیشــرفت فوتبال دانست. حســین چرخابی در گفت‌وگو با »ایســنا« اظهار کرد: تا آنجا که من 
اطلاع دارم در نشســت‌های خبری بازی فوتبال، خبرنگاران باید درباره مســائل فنی بازی سئوال 
کنند و مربیان نیز باید پاســخ‌های فنی ارائه دهند. متأسفانه فوتبال ما به گونه‌ای پیش می‌رود که 
تماشاگران بعد از بازی بیشتر به حواشی آن می‌پردازند تا مسائل فنی. جالب اینجاست که هرچه 
جنجال‌های بازی بیشــتر باشــد، برای آن‌ها جذاب‌تر اســت. وی افزود: داوران نیز ضعیف عمل 
می‌کنند و بارها دیده‌ایم که در مورد یک صحنه پنالتی، از ده داور، پنج نفر اعتقاد دارند که پنالتی بود 
و پنج نفر هم بالعکس فکر می‌کنند. در فوتبال پیشرفته دنیا، تنها یک نفر یعنی سرمربی می‌تواند 
کنار زمین بایستد، اما متأســفانه در اینجا بالعکس است؛ یک نفر روی نیمکت نشسته و بقیه کنار 
زمین میتینگ می‌دهند و البته برایشان اشکالی ندارد که جریمه شــوند، زیرا باشگاه جریمه‌ها را 
می‌پردازد نه خطاکار. اگر فوتبال ما با این وضعیت ادامه پیدا کند، پیشرفت نخواهد کرد. مربیان به 
جای پرداختن به مسائل تیم خود، تیم حریف را نقد می‌کنند و این جمله »تیم حریف این‌قدر هزینه 
کرده و تیم ما فلان قدر« تکیه‌کلام بعضی از مربیان شده است. دوستان مربی باید بدانند که در همه 
کشــورها تیم‌ها متفاوت خرج می‌کنند. چرخابی با بیان اینکه نیمکت سپاهان شلوغ است و یکی 
از بزرگ‌ترین مشکلات این تیم، موقعیت‌هایی است که از دست می‌دهند، تصریح کرد: در بازی با 
آلومینیوم اراک بارها شاهد بودیم که مهاجمین سپاهان انواع و اقسام موقعیت‌ها را از دست دادند. 
اگر این موقعیت‌ها به ثمر می‌رسید، کار به اما و اگر نمی‌کشید، بنابراین بهتر است به جای پرداختن 

به مسائل حاشیه‌ای، مشکلات فنی را حل کنیم.

علت اخراج انزونزی مشخص شد
استیون انزونزی هافبک فرانسوی ســپاهان بعد از اعلام پنالتی به سود سپاهان و اعتراض شدید 
نیمکت‌نشینان آلومینیوم اراک درگیری لفظی با یکی از اعضای این تیم پیدا کرد و این اتفاق باعث 
اخراج او از زمین شد. به گزارش »ورزش سه«، در صحنه‌ای که اعلام پنالتی شد انزونزی بازیکنی 
بود که از دیدگاه داور خطا روی او انجام شــد، تنش‌های کنار زمین و آسیب‌دیدگی مهدی کریمیان 
و بالا گرفتن حواشی باعث شــد تا او با لفظی تند به زبان انگلیسی با سرپرست آلومینیوم درگیری 
لفظی پیدا کند و داور مسابقه این صحبت را شنید و بدون تردید هافبک سپاهان را از زمین اخراج 
کرد. انزونزی که از ابتدای حضورش در فوتبال ایران حواشی خاصی نداشت با دریافت کارت قرمز 
در بازی با مس رفسنجان غایب خواهد بود. او تحت تأثیر صحنه‌ای بود که کریمیان زمین خورده و 
با آمبولانس به بیمارستان منتقل شد. شاید اگر انزونزی اخراج نمی‌شد و سپاهان 11 نفره بازی را 

ادامه می‌داد با 3 امتیاز زمین را ترک می‌کرد.

ریخت و پاش ۵ برابری استقلال به پای بازیکن درجه ۴
هافبک بوسنیایی شاهکار مدیریتی اســتقلال ۵ برابر ارزش خود از آبی‌پوشان پایتخت بدون یک 
ثانیه بازی پول به جیب زده اســت. به گزارش »فارس«، آلمدین زیلیکیچ طبق گزارش ترانســفر 
مارکت، ۱۰۰ هزار دلار ارزش دارد اما از اســتقلال غرامت ۵۰۰ هزار دلاری گرفت. هافبک بوســنیایی 
درحالی در این فصل به استقلال آمد که پیش از پیوســتن به این تیم در طی ۲ فصل ۸ تیم عوض 
کرده بود. زیلیکیچ به صورت میانگین در هر تیمی که حضور داشــته ۵ بازی انجام داده ولی با این 
کارنامه بد، مدیران استقلال با او قرارداد امضا کردند. هافبک ۲۹ ساله بوسنیایی بعد از استقلال دو 
تیم عوض کرده و برای هر کدام به صورت میانگین ۸ بــازی انجام داده؛یعنی در مجموع ۷۰ درصد 
بازی‌ها را نیمکت نشین بوده است. آلمدین زیلیکیچ در ســطح بندی بازیکنان کشور بوسنی یک 

بازیکن درجه ۴ به شمار می‌آید.

مستطیل سبز
سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

حذف داور بین المللی 
ایران از لیگ برتر

اعلام پنالتی اشتباه برای هر یک از دو 
تیم در دیدار اخیر سپاهان و آلومینیوم 
در اراک حواشــی بســیاری به دنبال 
داشــت. آخرین خبرها حاکی است 
که حســن اکرمی داور لیســت بین 
المللی ایران و داور وسط این بازی و 
امیر ایار داور VAR این مســابقه حق 
 قضاوت تا پایان رقابت‌های لیگ 24 را 

نخواهند داشت.



معاون شهردار اصفهان:

۵۰ ظرفیت شارژ خودروی برقی در شهر اصفهان اضافه شد
معاون حمل‌ونقل و ترافیک شــهرداری اصفهان گفــت: در ماه‌های اخیر ۵۰ ظرفیت شــارژ خودروی 
برقی در شهر اضافه شده است. به گزارش »ایمنا«، سعید ســاکت در بازدید رئیس کمیسیون عمران، 
معماری، شهرسازی و بافت تاریخی شــورای اسلامی شــهر اصفهان از معاونت حمل‌ونقل و ترافیک 
شهرداری اصفهان اظهار کرد: اقدامات این حوزه بر چهار محور اصلی شــامل آرام‌سازی، ایمن‌سازی و 
روان‌سازی، هوشمندسازی، همراه‌سازی، و ریلی و برق‌سازی متمرکز است. وی با تأکید بر این محورها 
افزود: برنامه‌ریزی‌های ســال جاری با تمرکز بر ارتقای ایمنی، بهینه‌سازی مدیریت ترافیک، و توسعه 
زیرساخت‌های حمل‌ونقل هوشمند پیش خواهد رفت. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با 
اشاره به هوشمندسازی و زیرساخت‌های برق پایدار عنوان کرد: یکی از اولویت‌های ما تجهیز تقاطع‌های 
شهری به سیستم‌های برق پایدار اســت؛ تاکنون این تقاطع‌ها از ۶۰ به ۱۴۰ رســیده و هدف‌گذاری ما 
دست‌یابی به ۲۱۸ تقاطع در آینده نزدیک است، همچنین توسعه سیستم‌های نظارت هوشمند، ابزارهای 
پایش ترافیک و به‌روزرسانی نرم‌افزارهای مدیریتی از دیگر برنامه‌ها در این حوزه است. وی با اشاره به 
حمل‌ونقل پاک و توسعه ایستگاه‌های شارژ گفت: در ماه‌های اخیر ۵۰ ظرفیت شارژ خودرو برقی در شهر 
اضافه شده که ۴۴ ظرفیت در پارکینگ‌های عمومی و شش ظرفیت در محوطه شهری قرار دارد؛ برنامه‌های 
توسعه بزرگ‌تری در حوزه حمل‌ونقل برقی در دستور کار قرار داده شده است تا حمل‌ونقل پاک و کارآمد در 
کل شهر گسترش پیدا کند. وی با اشاره به فرهنگ ترافیک و اثرگذاری آن بر مدیریت شهری خاطرنشان 
کرد: همراه‌سازی فراتر از فرهنگ‌سازی است و مشارکت اجتماعی، سیاسی و حاکمیتی را شامل می‌شود؛ 
ما در تلاش هستیم تا ظرفیت بانک‌های بزرگ نظیر بانک رسالت و بانک شهر را وارد پروژه‌های توسعه 
شهری کنیم، همچنین برنامه تبدیل موتورسیکلت‌های بنزینی به موتورسیکلت‌های برقی با ارائه وام‌های 
کم‌بهره را در دستور کار قرار داده‌ایم که در این راستا با وزارت کشور همکاری خواهد شد. معاون حمل‌ونقل 
و ترافیک شهرداری اصفهان با تأکید بر پروژه‌های شهری کلیدی گفت: برنامه‌هایی نظیر تعریض پل‌ها، 
توسعه دسترسی‌های جدید و ایمن‌سازی بزرگراه‌ها در دستور کار قرار گرفته است تا پاسخگوی نیازهای 
ایمنی و دسترسی بیشتر شهروندان باشد. ساکت با اشاره به پیشرفت پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی تصریح 
کرد: تکمیل حفاری خط 2 مترو، آغاز مطالعات اجرایی خط 3 و بهره‌برداری آزمایشی از ایستگاه‌های جدید 
مترو در نیمه دوم سال جاری برنامه‌ریزی شده است. وی با بیان اینکه تولید تجهیزات جدید ایمنی، نظیر 
حفاظ‌های ایمنی غلتکی در همکاری با شرکت نیک‌اندیش آغاز شده است، اضافه کرد: این تجهیزات 
در مرحله طراحی اولیه قرار دارد و پس از تکمیل به چرخه تولید اقتصادی وارد خواهد شد؛ این اقدام گام 

مهمی در کاهش آسیب‌های جاده‌ای و ایجاد ایمنی پایدار است.

 ۵۰ درصد ایستگاه‌های اتوبوس منطقه ۱۴ اصفهان به 
روشنایی LED مجهز شده است

 LED مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان گفت: ۵۰ درصد ایستگاه‌های اتوبوس این منطقه به روشنایی
مجهز شده است. محمدمهدی کریمی در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به به‌روزرسانی تجهیزات ترافیکی 
و روشنایی ایستگاه‌های اتوبوس در منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان اظهار کرد: در حوزه مدیریت ترافیک، 
تمام تابلوهای راهنمایی، علائم ایمنی منطقه به‌روزرسانی و با طرح‌های جدید و استاندارد جایگزین شده 
است. وی افزود: در راستای بهبود حمل‌ونقل عمومی، تمام ایستگاه‌های اتوبوس در محور خیابان‌های 
لاله و آیت‌ا... غفاری به سیستم روشنایی مجهز شده است. مدیر منطقه ۱۴ شهرداری اصفهان تأکید کرد: 
این اقدام موجب شده است که شهروندان در تمام ساعات شبانه‌روز، به‌ویژه بین ساعت ۱۹:۰۰ تا ۰۴:۳ 
دید و رویت‌پذیری مناسبی در ایستگاه‌ها داشته باشند. کریمی گفت: این روشنایی با همکاری اداره برق 
برقرار شده و هم‌اکنون بیش از ۳۵ ایستگاه اتوبوس به سیستم روشنایی متصل شده است که موجب 
بهبود کیفیت تردد و ایمنی برای شهروندان شده است. وی ادامه داد: اقدامات گسترده مدیریت منطقه ۱۴ 
شهرداری اصفهان در زمینه توسعه ارتقای ترافیکی این منطقه، گام‌های مؤثری در راستای بهبود کیفیت 

زندگی شهروندان و افزایش ایمنی شهری محسوب می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصادی شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد

تلاش شهرداری برای ورود اتوبوس‌های برقی به شهر اصفهان

رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی 
شهر اصفهان گفت: شهرداری اصفهان در حال پیگیری ورود اتوبوس‌های 
برقی است که برای سلامت عمومی و کاهش آلودگی هوای شهری مؤثر 
خواهد بود. عباس حاج‌رسولی‌ها در گفت‌وگو با »ایمنا« با اشاره به وجود 
زیست‌بوم نوآوری در کلان‌‎شــهر اصفهان اظهار کرد: این مقوله در حال 
حاضر به‌شدت مورد توجه قرار دارد و بســیاری از بحث‌ها حول مسائل 
زیســت‌محیطی می‌چرخد. وی افزود: پروژه‌های زیست‌محیطی در 
اصفهان ریشه در پایش و نظارت دقیق زیست‌محیطی دارد و نخستین 

اقدام در این راستا، توسعه فضای سبز بوده اســت، به‌ویژه در مناطقی 
همچون باغ فدک و مجموعه گل نرگس که به‌عنوان پارک‌های بزرگ در 
منطقه ۶ ایجاد شده است. رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری 
و گردشگری شورای اســامی شــهر اصفهان تأکید کرد: این اقدامات 
موجب شــده اســت که توجه زیادی به توسعه فضای ســبز و کاهش 
آلودگی هوا در این مناطق جلب شود. حاج‌رسولی‌ها گفت: فعالیت‌های 
شــهرداری در این زمینه تنها محدود به توسعه فضای سبز نبوده است، 
بلکه در زمینه‌های غیرمستقیم زیست‌محیطی نیز پروژه‌های متعددی 

در حال اجراســت. وی ادامه داد: یکی از این پروژه‌ها، بازیافت مواد و 
زباله‌ها است که در اصفهان با اســتفاده از فناوری‌های پیشرفته انجام 
می‌شود؛ این کلان‌شــهر در حوزه مدیریت زباله و بازیافت بیمارستانی 
در کشور به‌عنوان الگویی بی‌نظیر شناخته شده است. رئیس کمیسیون 
اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به اقدامات مربوط به حمل‌ونقل شهری و تلاش‌های صورت‌گرفته 
برای کاهش آلودگی هوا خاطرنشان کرد: نخستین تاکسی‌های برقی به 
اصفهان وارد شده‌اند و برای خرید هر کدام از این تاکسی‌ها ۳۰۰ میلیون 
تومان کمک مالی به رانندگان شده است. حاج‌رسولی‌ها گفت: این کار به 
کاهش آلودگی هوا و حفظ محیط زیست کمک خواهد کرد، علاوه‌بر این، 
شهرداری اصفهان در حال پیگیری ورود اتوبوس‌های برقی است که بر 
سلامت عمومی و کاهش آلودگی هوای شهری مؤثر خواهد بود. وی با 
اشاره به پیشــرفت‌های قابل توجه در زمینه توسعه حمل‌ونقل عمومی 
افزود: خط 2 متروی اصفهان با هدف کاهش آلودگی‌های شهری در حال 
توسعه است. رئیس کمیسیون اقتصادی، سرمایه‌گذاری و گردشگری 
شورای اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: این پروژه‌ها می‌تواند به‌طور 
قابل توجهی آلودگی هوا را کاهش دهد و شهر را به‌سوی یک زیست‌بوم 
نوآورانه و پایدار سوق دهد. حاج‌رسولی‌ها با اشاره به پروژه‌های عمرانی 
دیگر همچون رینگ چهارم که به کاهش ترافیک رینگ‌های قبلی کمک 
می‌کند، اظهار کرد: این پروژه‌ها می‌تواند مراکز آلودگی‌ها را کاهش دهد. 
وی گفت: با توجه به وجود صنایع آلوده‌کننده و استفاده از سوخت‌های 
فسیلی در حمل‌ونقل عمومی، اصفهان همچنان با چالش‌هایی در زمینه 
آلودگی روبه‌رو است، اما با تغییرات در سیستم حمل‌ونقل و استفاده از 
تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی، این مشکلات به‌تدریج کاهش خواهد 

یافت.

با مسئولان
سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شــهرداری اصفهان از انجام بیش از ۱۶ هزار ســفر 

نوروزی توسط ناوگان تاکسیرانی خبر داد.
محمد پرورش در گفت‌وگو با »ایمنــا« اظهار کرد: 
ناوگان تاکســیرانی از بیست‌وششــم اسفند سال 
گذشته تا دوازدهم فروردین سال جاری در قالب ۱۵ 
ایستگاه نوروزی مستقر در سطح شهر ۱۶ هزار و ۱۶۳ 

سفر انجام داده است. وی افزود: در این ایستگاه‌ها 
ســفرها به تفکیک شــامل ســه‌راه بانک ۴۶۵۶، 
حافظ ۲۲۱۶، پشــت مطبخ ۱۱۷۴، سعدی ۱۵۴۲، 
منارجنبــان ۵۸۴، آکواریوم ۱۰۷۸، بــاغ پرندگان 
۷۴۷، میدان امام علی )ع( ۹۳۴، پایانه کاوه ۷۷۷، 
پایانه صفه ۴۸۵، راه‌آهن ۳۷۰، سیتی‌ســنتر ۳۷۰، 
باغ گل‌هــا ۵۰۵، پل خواجــو ۳۵۰ و میدان انقلاب 
۳۷۵ سفر بوده است. مدیرعامل سازمان مدیریت 
و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری اصفهان گفت: در 
راستای بهبود خدمت‌رســانی نوروزی، ساماندهی 
خودروها، چینش مناســب در ایســتگاه‌ها و ارائه 

قبض به مسافران به‌صورت منظم صورت گرفت؛ این 
کار با هدف افزایش رضایت شهروندان و مسافران 
نوروزی برنامه‌ریزی شد و نقش مهمی در تسهیل 
جابه‌جایی مسافران در نقاط مختلف شهر ایفا کرد. 
پرورش عنوان کرد: ناوگان تاکسیرانی در نوروز سال 
۱۴۰۴ از خودروهای برقــی و خودروهای مدل بالا 
برای ســرویس‌دهی اســتفاده کرد و تلاش شد تا 
دپوی خودرویی در ایستگاه‌های یادشده به‌صورت 
مستمر حفظ شود، همچنین بازرسان سازمان در دو 
شیفت صبح و عصر به‌صورت مداوم بر اجرای دقیق 

فرایند سرویس‌دهی نظارت داشتند.

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری اصفهان خبر داد

انجام بیش از ۱۶ هزار سفر نوروزی توسط ناوگان تاکسیرانی اصفهان

مدیر مرکز کنترل ترافیک شهرداری اصفهان عنوان کرد

ورود ۸۶۸ هزار و ۲۱۳ خودروی غیربومی به اصفهان در نوروز 
مدیر مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری اصفهان با اشاره به آمار خودروهای واردشده به 
اصفهان و خارج‌شده از آن در نوروز ۱۴۰۴ گفت: دوربین‌های پلاک‌خوان شهر اصفهان ۸۶۸ هزار و ۲۱۳ 
خودروی غیربومی واردشده به شهر و ۷۱۶ هزار و ۳۳۸ خودروی خارج‌شده از شهر را ثبت کرده است. 
وحید حیدریان در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به استقرار قرارگاه عملیاتی »حمل‌ونقل بهار 
۱۴۰۴« و کمیته حمل‌ونقل ستاد تسهیلات سفر در مرکز کنترل ترافیک و نظارت تصویری شهرداری 
اصفهان، این مرکز آمار تمام خودروهای غیربومی با پلاک یکتا از محورهای ورودی شهر را استخراج 
کرده است که این آمار و اطلاعات خروجی‌های جالب، تحلیلی و کاربردی دارد و موجب برنامه‌ریزی‌ها، 
سیاســت‌گذاری‌ها و ارائه خدمات بهتر در ســال‌های آتی بــرای میهمانان در شــهر اصفهان خواهد 
بود. وی با اشاره به اینکه بیشــترین ورودی و خروجی خودرو متعلق به ســه استان تهران، فارس و 
چهارمحال‌وبختیاری و کمترین آن مربوط به سه استان خراسان شمالی، سیستان و بلوچستان و ایلام 
بوده است، گفت: علاوه‌بر آمار کلی ورودی و خروجی، تعداد ثبت تخلف سرعت در هر روز و تعداد هرروزه 
پلاک‌هایی که بدون معاینه فنی خودرو بوده‌اند نیز موجود است، نمودارهایی برای تمام اطلاعات ترسیم 
شده است تا به‌راحتی بتوان تحلیل و برنامه‌ریزی انجام داد. حیدریان ضمن سپاسگزاری از هموطنان 
استان‌های خراســان جنوبی، فارس و مازندران که کمترین میزان تخلف سرعت را در نوروز داشتند، 
همچنین از هم‌وطنان استان‌های خراسان رضوی، البرز و خراسان جنوبی که کمترین تخلف معاینه فنی 
خودرو را داشته‌اند، تصریح کرد: امیدوارم با تلاش‌های شبانه‌روزی همکاران کمیته حمل‌ونقل ستاد 
تسهیلات سفر برای روان‌سازی ترافیک فشــرده نوروز، به همه مسافران در پایتخت فرهنگ و تمدن 

ایران زمین خوش گذشته باشد.

معاون شهردار خبر داد

اجرای پروژه‌های شهری ۱۴۰۴ در شهر اصفهان بر اساس 
اولویت‌بندی

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انســانی شهرداری اصفهان با اشــاره به اجرای پروژه‌های این 
کلان‌شهر در سال جاری بر اساس اولویت‌بندی گفت: متناسب با اولویت‌بندی حدود ۴۵ درصد پروژه‌ها 
از ابتدای سال آغاز می‌شود، ۳۰ درصد پروژه‌ها اولویت دو و ۲۵ درصد اولویت سه است. سعید ابراهیمی 
در گفت‌وگو با »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به تجربه‌ای که ســال گذشته در مدیریت و کنترل پروژه‌های 
شهری و اولویت‌بندی آن‌ها داشتیم، از اواخر اسفند سال گذشته با کمک مناطق پانزده‌گانه، ناژوان و 
معاونت‌های ستادی شهرداری، اولویت‌بندی پروژه‌های ســال ۱۴۰۴ را در دستور کار خود قرار دادیم 
تا پروژه‌ها بر اساس بعضی معیارها و شاخص‌ها متناسب با تأمین منابع مالی اجرا و فعال شود. وی 
افزود: در حال حاضر نظرات تمام مناطق و معاونت‌ها دریافت شده است و در هفته جاری در نخستین 
جلسه کمیته تخصیص سال ۱۴۰۴، ضمن مرور عملکرد منابع مالی و هزینه‌ای سال ۱۴۰۳، در بخشی 
از جلسه پروژه‌های اولویت‌بندی سال جاری را با حضور معاونان بخش‌های مختلف ارائه خواهیم کرد. 
ابراهیمی تصریح کرد: مباحث مقدماتی پروژه همچون طراحی و فاز دو که مقدمات اجرا به‌شمار می‌رود، 
از سال گذشــته با همکاری اداره کل طراحی و بخش‌های آن در مجموعه شهرداری اصفهان، سازمان 
پارک‌ها، نوسازی و زیباسازی انجام شد تا از ابتدای سال جاری الزامات پروژه‌ها فراهم باشد و با سرعت 
و جدیت اجرای پروژه‌ها دنبال شود. وی با بیان اینکه بعضی پروژه‌ها به‌عنوان پروژه‌های الزامی برای 
تحقق در سال ۱۴۰۴ توسط شهردار و شورای معاونان هدف‌گذاری شده است، خاطرنشان کرد: در هر 
حوزه چند پروژه هدف‌گذاری شده است که به‌طور مستمر رصد و کنترل می‌شود، قرار است این پروژه‌ها 
در سال ۱۴۰۴ محقق و اجرایی شود که در راســتای اولویت‌بندی پروژه‌ها است. معاون برنامه‌ریزی و 
توسعه سرمایه انسانی شهرداری اصفهان تأکید کرد: مجموع این اقدامات نویدبخش آن است که سال 

جاری بتوانیم با تدبیر و برنامه‌ریزی مناسب تحقق پروژه‌ها را به حداکثر برسانیم.

خبر روزاخبار

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان 
خبر داد

ایجاد شبکه آبیاری قطره‌ای 
در جنگل شرق اصفهان

مدیر منطقه ۴ شهرداری اصفهان گفت: یکی از 
اقدامات خوب انجام‌شده طی دو سال گذشته 
ایجاد شبکه آبیاری قطره‌ای با هزینه‌ای بیش 
از ۱۰ میلیارد تومان در جنگل شرق برای کاهش 

مصرف و مصرف بهینه آب بوده است.
محســن زمانی با اشــاره به اقدامات منطقه 
۴ شــهرداری اصفهان برای تأمین منابع آب 
مورد نیاز آبیاری فضای سبز منطقه اظهار کرد: 
یکی از راهکارها ایجاد مخازن آب بود که طی 
دو سال گذشته چهار مخزن آب در این منطقه 
طراحی و اجرا شــد و به بهره‌برداری رســیده 
اســت. وی افزود: در بلوار ارغوانیه و محلات 
کردآباد و کلمان، بهره‌بــرداری از مخازن آب 
انجام شــده و اجرای مخزن بــاغ غدیر رو به 
پایان است، همچنین در محور مشتاق است 
که ســال آینده اجرایی می‌شود. مدیر منطقه 
۴ شهرداری اصفهان تصریح کرد: مخازن آب 
همچون تانک‌های آب خانه‌ها عمل می‌کند، 
آب‌های زیرسطحی به داخل مخازن هدایت و 
به شبکه آبیاری پمپاژ می‌شود. زمانی با بیان 
اینکه یکی از اقدامات خوب انجام‌شــده طی 
دو سال گذشته ایجاد شبکه آبیاری قطره‌ای 
با هزینه‌ای بیش از ۱۰ میلیارد تومان در جنگل 
شرق برای کاهش مصرف و مصرف بهینه آب 
بوده اســت افزود: همچنین در سطح منطقه 
لوله‌گذاری‌های جدید انجام و شبکه آبیاری 
اصلاح شده اســت. وی تصریح کرد: از دیگر 
اقدامات انجام شــده، آب‌رسانی به فضاهای 
سبز توسط تانکر بوده اســت که سال جاری 
حدود ۱۰ تا ۱۵ میلیارد تومــان برای کرایه آب 
و تانکر هزینه کرده‌ایــم، بنابراین برای اصلاح 
شــبکه و پیش‌بینی مخــازن آب اقداماتی 
انجام شده اســت. مدیر منطقه ۴ شهرداری 
اصفهان گفت: رینگ پســاب در مرز مشترک 
مناطق ۴ و ۶ شــهرداری و مخزن پســاب در 
 فیزادان قرار دارد که پیش‌بینی شده است تا 
در مواقع اضطراری بتوانیم به‌طور مشترک با 

منطقه ۶ از آب پساب استفاده کنیم. 

مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان خبر داد

مراجعه بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودروی سبک به مراکز معاینه فنی اصفهان در نوروز 
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شهرداری اصفهان گفت: از بیست‌وپنجم اســفند سال گذشته تا پانزدهم فروردین سال جاری بیش از ۱۵ هزار دستگاه 

خودروی سبک به مراکز معاینه فنی مراجعه کردند.
سیدعلی عبداللهی در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« اظهار کرد: با توجه به برنامه‌ریزی به عمل آمده برای ارائه خدمات معاینه فنی در نوروز ۱۴۰۴ و اعلام زمان‌بندی 
فعالیت مراکز معاینه فنی خودرو در شهر اصفهان، از بیست‌وپنجم اســفند تا پانزدهم فروردین بیش از ۱۵ هزار دستگاه خودروی سبک به مراکز معاینه فنی شهر 
اصفهان مراجعه کردند. وی با بیان اینکه نزدیک به ۲۱ درصد خودروهای مراجعه‌کننده دارای عیوب ظاهری، نقص در سیســتم فنی و آلایندگی مردود و به مراکز 
تعمیراتی مربوط ارجاع شدند، افزود: مرکز معاینه فنی تاکسیرانی واقع در بلوار فرزانگان مقابل پارک فدک تنها مرکز صادرکننده گواهی معاینه فنی برتر در استان 

اصفهان است و متقاضیان دریافت گواهی معاینه فنی برتر می‌توانند با مراجعه به این مرکز از خدمات مورد نظر استفاده کنند.
مدیرعامل سازمان مدیریت حمل‌ونقل بار شــهرداری اصفهان تصریح کرد: مراکز معاینه فنی در دو نوبت صبح و عصر آمادگی ارائه خدمات به شهروندان را دارند، 

بنابراین آن‌ها می‌توانند با مراجعه به سامانه transport.isfahan.ir از نشانی و ساعات فعالیت مراکز معاینه فنی شهر اصفهان مطلع شوند.

عکس خبر

عکس: ایمنا

مدیر منطقه ۱۳ شــهرداری اصفهان گفــت: یکی از 
چالش‌های مهم در پروژه‌های بازآفرینی، شناسایی 
دقیق پلاک‌های ریزدانــه و مالکیت‌ها در بافت‌های 
فرســوده اســت؛ در محلــه قائمیه کــه از مهم‌ترین 
محله‌های دارای بافت فرسوده این منطقه محسوب 
می‌شود، شهرداری اقدام به شناسایی حدود ۳۰ هزار 
متر مربع از ۸۸ هکتار بافت فرسوده کرده است. جواد 
کشانی در گفت‌وگو با » ایمنا« اظهار کرد: این اقدامات 
به‌منظور آماده‌ســازی و بهبود شــرایط برای دریافت 

مصوبات لازم از مراجع بالادستی انجام می‌شود. وی 
تصریح کرد: دریافت مصوبات برای بازسازی بافت‌های 
فرسوده زمان‌بر است؛ این فرایند نیازمند بررسی‌های 
دقیق در کارگروه‌ها و جلســات مختلف به‌ویژه درباره 
طرح‌های بازآفرینی اســت تا موقعیت، نقشــه‌ها و 

مالکیت‌ها به‌طور کامل بررســی و مشــخص شود. 
کشــانی افزود: در ادامه اقدامات برای بهبود شرایط 
شهری، پروژه بازسازی بافت فرسوده در منطقه نیز در 
حال اجرا است؛ این منطقه با ۸۸ هکتار بافت فرسوده، 
حدود ۴ درصد از کل بافت فرسوده کلان‌شهر اصفهان 

را به خود اختصاص داده اســت. بیشتر این بافت در 
محله‌های قائمیه، دســتگرد و باغ‌فردوس قرار دارد، 
بنابراین شهرداری از شــهروندان این محله‌ها دعوت 
کرده است تا برای دریافت پروانه ساخت اقدام کنند، 
چراکه طبــق ضوابط موجود تــا ۷۰ درصد تخفیف در 
عوارض ساخت‌وساز به آن‌ها تعلق خواهد گرفت. وی 
ادامه داد: علاوه‌بر این امکان ســاخت 2 طبقه در این 
بافت‌ها فراهم است؛ این اقدام به‌منظور توسعه پایدار 

و بهبود شرایط زندگی در این مناطق انجام می‌شود.

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان:

حدود ۳۰ هزار مترمربع بافت فرسوده در محله قائمیه شناسایی شد

اجرای مرحله نهایی 
ساماندهی پیاده‌روهای 

بوستان گل محمدی
مدیــر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان 
گفت: با توجه به وضعیت نامناســب 
پیاده‌روهای بوســتان گل محمدی، 
عملیات ســنگ‌فرش پیاده‌روها در 
مرحله پایانی است و عملیات احداث 
آلاچیــق مخصــوص خانــواده نیز 

دردست اقدام است.
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سه شنبه ۱۹ فروردین ۱۴۰۴ / ۹ شوال ۱۴۴۶ / ۸ آوریل ۲۰۲۵ / شماره ۴۳۳۰

رئیس خطوط اسکین‌پاس و تمپرمیل ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه از افزایش 
تولید ۳۰۰۰ تنی تولید در خط تمپر و افزایش تولید ۳۰۰ هزارتنی تولید نسبت به 

سال قبل در این خط تولید خبر داد. 
به گزارش »ایراســین«، عبدالرحیم صادقی گفت: کارکنان پرتلاش ناحیه نورد 
سرد فولاد مبارکه با استعانت از خداوند متعال و در راستای عمل به منویات مقام 
معظم رهبری، در سال ۱۴۰۳ رکورد تولید ســالانه در خط تمپرمیل ناحیه نورد 

سرد را به ثبت رساندند. 
در این خط که محصول آن برای ساخت قوطی‌های قلع‌اندود جهت کنسروسازی 

مواد غذایی کاربرد دارد، با افزایش تولید ۳۰۰۰ تنی نســبت به سال قبل، رکورد 
۱۴۰ هزار تنی سالانه به دســت آمد. وی تصریح کرد: این موفقیت در شرایطی 
رقم خورد که سرمایه‌گذاری کلانی برای بهینه‌ســازی اساسی در خط تمپرمیل 
ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه صورت نگرفته بود و این رکوردزنی تنها با شرایط و 
امکانات موجود و در پی افزایش بهره‌وری، کاهش توقفات، برنامه‌ریزی دقیق و 

هماهنگی مؤثر با خطوط قبل و بعد از خط تمپرمیل، حاصل شد.
به گفته رئیس خطوط اســکین‌پاس و تمپرمیل ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه، 
اهمیت مضاعف این رکورد به ســبب تولید گرید ویژه DR8 در ســال ۱۴۰۳ با 
ضخامت تنها ۰.۱۷ میلی‌متر و کمتر از ضخامت یک ورق کاغذی اســت و تولید 
آن به‌مراتب دشوارتر و پیچیده‌تر از گرید T3 با ضخامت ۰.۲۲ میلی‌متر است که 
محصول اصلی سال‌های پیش محسوب می‌شد. بنابر اظهارات صادقی، تولید 
کلاف‌های ضخامت پایین به‌ویژه DR8 که با وجود ضخامت کمتر، اســتحکام 
بیشــتری دارند، نیاز به دانش و مهارت خاص در تولیــد دارد؛ به‌طوری‌که هر 
مغایرت کوچک می‌تواند منجر به پارگی ورق و کاهش کیفیت شود؛ این موفقیت 
در ثبت رکورد تولید، با افزایش کیفیت نیز همراه بوده که بیانگر تلاش همکاران 
تولید و تعمیرات در خط تمپرمیل است. رئیس خطوط اسکین‌پاس و تمپرمیل 
ناحیه نورد سرد فولاد مبارکه از حمایت‌های مدیریت ناحیه و تلاش کارکنان خط 
نورد تمپر میل و همچنین از همکاری واحدهای همکار، برنامه‌ریزی و دفاتر فنی 

تشکر و قدردانی کرد.

اصغر فارقلیطیان، سرپرســت مخابرات منطقه اصفهان صبح روز یکشــنبه ۱۷ 

فروردین ۱۴۰۴ در جریان بازدید از مدیریت مخابرات شهرستان کاشان با همکاران 
این مجموعه دیــدار و گفتگو کرد.  فارقلیطیان در این بازدید که با هدف بررســی 
وضعیت عملکردی و شناخت نیازها و چالش‌‌های شهرستان کاشان انجام شد؛ 
ضمن تبریک سال جدید و قدردانی از تلاش‌‌های کارکنان مخابرات کاشان، بر لزوم 
ارتقای کیفیت خدمات و بهره‌گیری از فناوری‌‌های نوین در راستای خدمت رسانی 
به مردم عزیز شهرســتان تأکید کرد. در این دیدار، برنامه‌‌های آتی برای توسعه 
زیرساخت‌‌های مخابراتی کاشان مورد بحث قرار گرفت و راهکارهایی جهت بهبود 
ارائه خدمات به مردم ارائه شد. شایان ذکر است؛ تلاش مستمر برای جلب رضایت 
مشترکان و ارتقای زیرساخت‌های مخابراتی از جمله اولویت‌‌های این بازدید بود.

گفتنی است؛ سرپرست مخابرات منطقه به اتفاق تیم همراه، از سالن مخابرات 
کاشان و از طریق ارتباط ویدیو کنفرانس و به صورت برخط، در جلسه شورای مدیران 

کشوری حضور یافت.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان از واریز اعتبار خرید بسته‌های 
بهداشتی و غذایی برای ۶۷ هزار و ۱۷۵ مادر باردار و دارای فرزند شیرخوار خبر داد.

به گزارش »مهر«، رضا برزوییان در تشــریح جزئیات طــرح واریز اعتبار خرید 

بسته‌های بهداشتی و غذایی برای مادران در جمع خبرنگاران اظهار کرد: معاونت 
رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در راستای اجرای ماده )۲۴( 
قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت نسبت به ارائه بسته‌های بهداشتی و 
غذایی رایگان با اولویت حمایت از مادران باردار و دارای فرزند شیرخوار زیر ٢سال 

در هفت دهک اول درآمدی در کل کشور اقدام کرده است.
وی از واریز اعتبار کمک هزینه خرید بسته‌های بهداشتی و اختصاص سبد غذایی 
به سرپرستان خانوار ۶۷ هزار و ۱۷۵ مادر باردار و دارای فرزند زیر ۲ سال در استان 
اصفهان خبر داد و تأکید کرد: مشمولان می‌تواند از برنامه‌ کاربردی »شما« میزان 
اعتبار دریافتی خود را ملاحظه نموده و تا ۳۱ فروردین ماه امسال نسبت به استفاده 

از اعتبار خود اقدام نمایند.
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی اســتان اصفهان تصریح کرد: در همین راستا 
اعتبار حساب سرپرستان خانوار دارای مادر باردار و فرزند شیرخوار زیر ٢سال به 
میزان یک میلیون و ۲۵۰ هزار تومان )صرفاً در یک مرحله( برای خرید سبد غذایی 
و بهداشتی در بستر کالابرگ الکترونیکی با مهلت خرید یک ماهه حداکثر تا تاریخ 

1404/01/31 شارژ شده است.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بویین میاندشت گفت: لازم است شهروندان 
جهت پیشگیری از ابتلا به بیماری تب مالت، ضمن رعایت اصول بهداشتی و ایمنی 
در مواجهه با دام، فرآورده‌های خام دامی مورد نیاز خــود را از مراکز معتبر تحت 
نظارت دامپزشکی تهیه و از مصرف فرآورده‌های لبنی غیر پاستوریزه خودداری 
نمایند. به گزارش روابط عمومی شبکه دامپزشکی شهرستان بویین میاندشت، 
دکتر عاطفه رحیمی رئیس شــبکه در جزییات این خبر گفت: بیش از 200 رأس 
دام سبک و سنگین مشکوک به بیماری تب مالت در سال 1403 در دامداری‌های 
سنتی این شهرستان توســط اکیپ دامپزشکی این شــبکه خونگیری و مورد 
آزمایش قرار گرفتند که حدود 10 درصــد از این دام‌ها به دلیل مثبت بودن نتیجه 
تست تب مالت، از چرخه تولید حذف و به کشــتارگاه منتقل شدند. وی افزود: 
بیماری تب مالت یکی از مهمترین بیماری‌های قابل انتقال بین انســان و دام 
می‌باشد که اغلب از طریق مصرف لبنیات سنتی آلوده و غیر پاستوریزه به انسان 

منتقل می‌شود.
 دکتر رحیمی ادامه داد: گاوداری‌های صنعتی بر مبنای برنامه تســت و کشتار، 
در قالب مراقبت فعال و به صورت دوره ای توســط اکیپ پیشــگیری و مبارزه 
دامپزشکی مورد خونگیری و آزمایش قرار می‌گیرند. اما گاهی گزارشاتی از موارد 
انسانی تب مالت و یا بروز ســقط در دامداری‌های سنتی وجود دارد که در چنین 
مواردی اکیپ دامپزشکی به این واحدها اعزام شــده و اقداماتی از جمله رصد و 
پایش بیماری، خونگیری و انجام تست تشخیصی و آموزش‌های لازم به افراد از 

جمله دامداران صورت می‌پذیرد.

رئیس شبکه دامپزشکی شهرستان بویین و میاندشت گفت: از تمامی شهروندان 
تقاضا داریم برای پیشــگیری و مقابله با بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و 
دام به ویژه تب مالت، ضمن رعایت اصول بهداشتی و ایمنی در مواجهه با دام ها، 
فرآورده‌های خام دامی مورد نیاز خود را از مراکزمعتبر تحت نظارت دامپزشکی تهیه 
و از مصرف فرآورده‌های لبنی غیر پاستوریزه خودداری کنند. وی افزود: همچنین 
با توجه به ضرورت بیمه بودن دام‌ها قبل انجام تست‌های تشخیصی وغربالگری، 
لازم است تمامی دامداران ضمن همکاری با اکیپ‌های دامپزشکی، نسبت به بیمه 

نمودن تمامی دام‌های موجود در واحد خود اقدام نمایند.

مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشاورزی اصفهان از تجهیز ۱۹۳۹ هکتار از مزارع 
این استان به سامانه‌های نوین آبیاری در سال گذشته خبر داد.

غلامرضا عشــاقی در گفت و گو با خبرنگار »ایرنا« اظهار کرد: بهره‌برداری از این 
سامانه‌های نوین آبیاری در یک سال اخیر ۶.۴ میلیون متر مکعب صرفه‌جویی 
و مدیریت مصرف آب کشاورزی را در پی داشته است. وی ادامه داد: تاکنون ۱۴۰ 
هزار هکتار از زمین‌های کشاورزی استان به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شده 
اســت که میزان صرفه‌جویی حاصل از آن ۷۸.۸ میلیون متر مکعب آب برآورد 
می‌شــود. مدیر آب و خاک سازمان جهاد کشــاورزی اصفهان خاطرنشان کرد: 
افزایش بهره‌وری در مصرف آب و توزیع عادلانه آن در شرایط بحرانی و کم بارشی 

از نتایج اجرای این پروژه‌ها به‌شمار می‌رود. عشاقی افزود: افزایش سامانه‌های 
نوین آبیاری اثر قابل ملاحظه‌ای در افزایش تولید، ارتقای کیفی محصول و در نهایت 
بهبود درآمد کشاورزان دارد. به گزارش »ایرنا«، مجموع اراضی زراعی قابل‌ کشت 
استان حدود ۴۸۵ هزار هکتار است که در سال‌های معمول از حیث بارش حدود 
۷۰ درصد آن به کشت محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات و محصولات 
علوفه‌ای، جالیزی و انواع ســبزی و صیفی اختصاص می‌یابد. تولید ســالانه 
محصولات زراعی استان در شرایط عادی حدود ۴.۶ میلیون تن و مجموع اراضی 
باغی استان نیز حدود ۸۵ هزار هکتار است و مجموع تولیدات باغی و گلخانه‌ای در 
شرایط عادی حدود ۸۸۶ هزار تن برآورد می‌شود. اصفهان وضعیت آبی نابسامان 
و کم‌سابقه‌ای را در نیم‌ قرن اخیر سپری می‌کند؛ افزایش جمعیت و تغییر الگوی 
مصرف، طرح‌های انتقال آب، افزایش صنایع و برداشت‌های بالادست شرایطی را 
ایجاد کرده است که آب رودخانه زاینده‌رود در ۲ دهه اخیر از سد »چم آسمان« در 
شهرستان لنجان واقع در غرب استان تا تالاب گاوخونی به دفعات خشکانده شده 
و همین امر توقف متناوب کشــت و کار در مناطق مختلف استان را در پی داشته 
است. شرایط کم بارشی، خشکسالی، انتقال آب از حوضه آبریز زاینده‌رود به سایر 
حوضه‌ها و استان‌ها سال‌هاست شرایط نامناسبی را برای اصفهان پدید آورده و این 
موارد در ماه‌های اخیر نیز بیشتر شده است. بنا بر اعلام سازمان هواشناسی استان 
اصفهان، با توجه به کاهش بارش کمتر از نرمال در منابع آبی و ذخایر نامناسب و 
پیش بینی بارش‌های کمتر از نرمال در فصل بهار در اصفهان، شرایط وقوع تنش 

شدید آبی در منابع آبی این استان بویژه در ماه‌های گرم سال وجود دارد.

نتایج اولیه آزمون استخدامی افراد دارای معلولیت از طریق جهاد دانشگاهی در 
آذرماه اعلام شد. طی آن، بهزیستی استان اصفهان نیروهای سه برابر ظرفیت را به 
مصاحبه تخصصی دعوت کرد که از بین این تعداد، ۱۳ نفر مدارکشان مورد ارزیابی 

و گزینش قرار گرفته است. 

رئیس اداره نیروی انسانی بهزیستی استان اصفهان به خبرنگار توان‌نگار گفت: 
۱۳ نفر شامل دو نفر مرد و ۱۱ نفر زن است که مدارک این افراد برای طب کار و تأیید 
تحصیلی و گزینش مورد ارزیابی قرار گرفته است و با اعلام نتایج نهایی، مدارک 
را در سازمان امور اســتخدامی بارگذاری کرده و به محض صدور کد استخدامی، 
حکم‌شان را صادر خواهیم کرد تا در شغل در نظر گرفته شده که بیشتر در رشته‌های 
مالی است شروع به فعالیت کنند. گیسو یزدخواستی فرایند مصاحبه تخصصی 
افراد دارای معلولیت برای بهزیستی استان اصفهان را عنوان کرد و گفت: مصاحبه 
تخصصی پذیرفته‌شدگان با حضور معاون توانبخشــی، کارشناس توانبخشی، 
حراست، بازرسی، معاون پشتیبانی، رئیس نیروی سرمایه انسانی و معاون مالی 
بهزیستی استان برگزار شد. وی همچنین به نقش اداره کل بهزیستی استان در 
حمایت از جذب 3 درصدی افراد دارای معلولیت در دســتگاه‌های اجرایی دیگر 
اشاره کرد و گفت: نقش اداره کل بهزیستی استان اعزام ‌کارشناس توانبخشی به 
آزمون مصاحبه تخصصی در دستگاه‌های اجرایی دیگر است که بنا به نوع معلولیت 
افراد، در آزمون مصاحبه حضور می‌یابند و توانمندی افراد معلول برای انجام کار را 
با توجه به تخصص آنان ارزیابی می‌کنند. یزدخواســتی در پایان یادآورشد: کلیه 
آزمون‌های استخدامی و نتایج آن از طریق جهاد دانشگاهی برگزار و اعلام می‌شود.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: شهرداری با هدف ارتقای کیفیت فضای 
عمومی، اقدام به بهسازی و رنگ‌آمیزی نیمکت‌های پارک‌های این منطقه کرده 

است تا محیطی دلپذیرتر و مناسب‌تر برای استراحت شهروندان فراهم شود.
محمد صیرفی‌نژاد در گفت‌وگو با خبرنگار »ایمنا« با اشاره به بهسازی نیمکت‌های 
پارک‌ها در راستای ارتقای فضای عمومی در سطح منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان اظهار 
کرد: با هدف ارتقای کیفی خدمات شــهری و بهبود فضای عمومی برای ساکنان 
و بازدیدکنندگان، اقدام به بهســازی و مرمت نیمکت‌هــای پارک‌های منطقه ۱۰ 
کرده‌ایم؛ این پروژه با هدف ایجاد فضایی آرام و مناسب برای استراحت و استفاده 
شهروندان از پارک‌ها و فضاهای سبز شهری اجرا می‌شود. وی افزود: نیمکت‌ها 
عناصر مهم و اساسی در فضاهای عمومی است که می‌تواند تأثیر زیادی بر کیفیت 
تجربه شهروندان از فضای عمومی بگذارد؛ بنابراین، در این پروژه تمام نیمکت‌ها با 
استفاده از چوب‌های باکیفیت و مقاوم به‌روزرسانی می‌شود تا علاوه‌بر زیباسازی 

محیط طول عمر بیشتری نیز داشته باشد.

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان گفت: در این طرح علاوه‌بر نصب چوب‌های جدید، 
تمام نیمکت‌ها با رنگ‌های متناسب با محیط پیرامون رنگ‌آمیزی خواهد شد تا 
جلوه زیبایی به فضاهای پارکی و سبز ببخشد و در عین حال به مقاومت و ماندگاری 

آن‌ها در برابر شرایط جوی مختلف افزوده شود.
صیرفی‌نژاد با بیان اینکه این اقدامات در چند مرحله و به‌طور هم‌زمان در پارک‌ها 
و فضاهای سبز ســطح منطقه انجام می‌شــود، عنوان کرد: پیش‌بینی می‌شود 
پروژه به‌طور کامل طی چند هفته آینده تکمیل و محیطی شاداب و دلنشین برای 
شهروندان فراهم شود. وی بیان کرد: توجه به زیباسازی و بهبود فضاهای عمومی 
شهری از اولویت‌های این منطقه است؛ پروژه‌های مشابه دیگری نیز در دستور کار 

قرار دارد که شامل بهسازی زمین‌های بازی کودکان، اصلاح مسیرهای پیاده‌روی و 
نگهداری از درختان و فضای سبز می‌شود.

مدیر منطقه ۱۰ شــهرداری اصفهان با بیان اینکه این پروژه نه‌تنها به‌طور مستقیم 
بر زیباسازی محیط تأثیرگذار است، بلکه موجب افزایش کیفیت زندگی ساکنان 
منطقه نیز می‌شود، گفت: شهرداری اصفهان به‌دنبال ارتقای سطح رفاه عمومی و 
ایجاد محیطی سالم و زیبا برای شهروندان است و این اقدامات در راستای تحقق 

این هدف انجام می‌شود.
صیرفی‌نژاد ضمن قدردانی از همکاری و مشــارکت فعال شــهروندان در حفظ و 
نگهداری این فضاها تصریح کرد: از شهروندان تقاضا داریم برای حفاظت از محیط 

زیست و زیبایی‌های شهری، در حفظ و مراقبت از نیمکت‌ها و فضاهای سبز موجود 
در پارک‌ها مشارکت داشته باشند.

تفــاق  ا بــه  اصفهــان  اســتان  بهزیســتی  کل  اداره  سرپرســت 
 اعضــای شــورای معاونیــن بــا مجمــع نماینــدگان اســتان دیــدار و

گفت و گو کردند.
در این دیدار در خصــوص قانون حمایــت از حقوق افــراد دارای معلولیت و 
اعتبارات مورد نیاز جهت اجرایی شــدن آن و همچنین چالش‌ها و مشکلات 

موجود در حوزه‌های مختلف، تبادل نظر شد.

با افزایش تولید ۳۰۰۰ تنی نسبت به سال قبل محقق شد؛

رکوردشکنی در خط تمپرمیل فولاد مبارکه

مدیر منطقه ۱۰ شهرداری اصفهان خبر داد

بهسازی نیمکت‌های پارک‌های منطقه ۱۰ اصفهان

بازدید سرپرست مخابرات منطقه اصفهان از مدیریت مخابرات کاشان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان اصفهان خبرداد

اعتبار خرید بسته‌های بهداشتی و غذایی برای ۶۷هزار مادر اصفهانی پرداخت شد

در راستای پیشگیری و مقابله با بیماری‌های قابل انتقال بین انسان و دام در سال 1403 صورت پذیرفت؛

انجام تست بیماری تب مالت در بیش از 200 رأس دام سبک و سنگین سنتی در 
شهرستان بویین میاندشت

۱۹۳۹ هکتار از مزارع اصفهان به سامانه‌های نوین آبیاری مجهز شد

رئیس اداره نیروی انسانی بهزیستی استان اصفهان:

 ۱۳ نفر نیروی دارای معلولیت جذب بهزیستی استان شدند

دیدار سرپرست اداره کل بهزیستی استان اصفهان با مجمع نمایندگان استان
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